
  



Univerzita Hradec Králové 

Filozofická fakulta 

Katedra archeologie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výzkum paleolitických situací a nálezů ve východních Čechách 

a možnost jejich revize a zhodnocení 

Část II. – Přílohy  

Disertační práce 

 

 

 

 

Autor: Mgr. Petr Čechák 

Studijní program: P7109 Archeologie 

Studijní obor: Archeologie 

Forma studia: Prezenční 

 

Vedoucí práce: Prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc. 

 

 

 

Hradec Králové 2018 



Obsah 

Část II. – Přílohy  

16 Seznam příloh ......................................................................................................... 2 

17 Seznam paleolitických artefaktů z východních Čech ............................................. 8 

18 Obrázky ................................................................................................................. 93 

  



2 
 

16 Seznam příloh 

 

Graf 1 – Směr svažitosti paleolitických lokalit ve východních Čechách (X – nelze 

určit; J – jih; JV – jihovýchod; JZ – jihozápad; S – sever; SV – severovýchod; SZ – 

severozápad; V – východ; Z – západ). 

Graf 2 – Nadmořská výška paleolitických lokalit ve východních Čechách při kroku 

100 m n. m. (X – nelze určit) 

Graf 3 – Nadmořská výška paleolitických lokalit ve východních Čechách při kroku 

50 m n. m. (X – nelze určit) 

Graf 4 – Průměrná vzdálenost paleolitických lokalit ve východních Čechách od 

vodního toku (v m; X – nelze určit) 

Graf 5 – Detailnější dělení nalezišť vzdálených 100-500 m od vodního toku (v m). 

Graf 6 – Hrubé kulturní zařazení paleolitických lokalit ve východních Čechách. 

Graf 7 – Detailnější kulturní zařazení paleolitických lokalit ve východních Čechách. 

Graf 8 – Detailnější kulturní zařazení paleolitických lokalit ve východních Čechách 

bez zastoupení lokalit, u kterých to není možné. 

Graf 9 – Metody výzkumu paleolitických lokalit ve východních Čechách (ZAV – 

záchranný archeologický výzkum; X – nelze určit). 

Graf 10 – Množství artefaktů a retušovaných nástrojů na paleolitických lokalitách ve 

východních Čechách. 

Graf 11 – Poměr zastoupení retušovaných nástrojů a neretušovaných artefaktů 

v rámci nálezů paleolitické štípané industrie ve východních Čechách. 

Graf 12 – Množství ŠI na jedné lokalitě v rámci paleolitických situací ve východních 

Čechách. 

Graf 13 – Množství retušovaných kamenných artefaktů v souborech paleolitické ŠI 

ve východních Čechách. 

Graf 14 – Poměr retušovaných kamenných artefaktů v souborech paleolitické ŠI ve 

východních Čechách. 

Graf 15 – Zastoupení surovin pro výrobu ŠI na paleolitických lokalitách ve 

východních Čechách (SGS – silicity glacigenních sedimentů). 

Graf 16 – Zastoupení surovin pro výrobu ŠI vyjma SGS na paleolitických lokalitách 

ve východních Čechách. 



3 
 

Graf 17 – Zastoupení surovin pro výrobu ŠI mezi paleolitickými artefakty ve 

východních Čechách (SGS – silicity glacigenních sedimentů). 

Graf 18 – Zastoupení surovin pro výrobu ŠI vyjma SGS mezi paleolitickými 

artefakty ve východních Čechách. 

Graf 19 – Zastoupení SGS mezi artefakty ve středním a mladém paleolitu ve 

východních Čechách. 

Graf 20 – Zastoupení ostatních kamenných surovin pro výrobu ŠI mezi artefakty ve 

středním a mladém paleolitu ve východních Čechách. 

Graf 21 – Zastoupení surovin pro výrobu ŠI mezi artefakty ve středním a mladém 

paleolitu východních Čech (SGS – silicity glacigenních sedimentů). 

Graf 22 – Zastoupení surovin pro výrobu ŠI bez SGS mezi artefakty ve středním 

a mladém paleolitu východních Čech. 

Graf 23 – Poměr SGS a ostatních surovin pro výrobu ŠI mezi artefakty v mladém 

paleolitu ve východních Čechách. 

Graf 24 – Poměr SGS a ostatních surovin pro výrobu ŠI mezi artefakty ve středním 

paleolitu ve východních Čechách. 

Graf 25 – Nadmořská výška paleolitických lokalit při kroku 50 m n. m. ve vztahu 

k jejich hrubému kulturnímu zařazení (X – nelze určit). 

Graf 26 – Nadmořská výška mladopaleolitických lokalit při kroku 50 m n. m. ve 

vztahu k jejich kulturnímu zařazení (X – nelze určit). 

Graf 27 – Směr svažitosti terénu paleolitických lokalit ve vztahu k jejich hrubému 

kulturnímu zařazení (X – nelze určit; S – sever; J – jih; V – východ; Z – západ; SV – 

severovýchod; SZ – severozápad; JV – jihovýchod; JZ – jihozápad). 

Graf 28 – Směr svažitosti terénu mladopaleolitických lokalit ve vztahu k jejich 

kulturnímu zařazení (X – nelze určit; S – sever; J – jih; V – východ; Z – západ; SV – 

severovýchod; SZ – severozápad; JV – jihovýchod; JZ – jihozápad). 

Graf 29 – Vztah mezi nadmořskou výškou a směrem svažitosti terénu 

u mladopaleolitických lokalit (X – nelze určit; JZ – jihozápad; JV – jihovýchod; SZ – 

severozápad; SV – severovýchod; Z – západ; V – východ; J – jih; S – sever). 

Graf 30 – Vztah mezi nadmořskou výškou a směrem svažitosti terénu 

u (epi)gravettských lokalit (X – nelze určit; JZ – jihozápad; JV – jihovýchod; SZ – 

severozápad; SV – severovýchod; Z – západ; V – východ; J – jih; S – sever). 

 



4 
 

Obr. 1 – Mapa ZM10 s vyznačením paleolitických lokalit na území východních 

Čech zmíněných v textu (podklad: ČÚZK). 

Obr. 2 – Mapa DMT s vyznačení paleolitických lokalit na území východních Čech 

(podklad: ČÚZK). 

Obr. 3 – Mapa DMT s vyznačením středopaleolitických lokalit na území východních 

Čech (podklad: ČÚZK). 

Obr. 4 – Mapa DMT s vyznačením EUP lokalit na území východních Čech 

(podklad: ČÚZK). 

Obr. 5 – Mapa DMT s vyznačením (epi)gravettských lokalit na území východních 

Čech (podklad: ČÚZK). 

Obr. 6 – Mapa DMT s vyznačením (epi)magdalénských lokalit na území východních 

Čech (podklad: ČÚZK). 

Obr. 7 – Mapa DMT s vyznačením kulturně blíže nezařaditelných 

mladopaleolitických lokalit na území východních Čech (podklad: ČÚZK). 

Obr. 8 – Slepá mapa s vyznačením paleolitických lokalit na území východních Čech.  

Obr. 9 – Slepá mapa s vyznačením středopaleolitických lokalit na území východních 

Čech. 

Obr. 10 – Slepá mapa s vyznačením EUP lokalit na území východních Čech. 

Obr. 11 – Slepá mapa s vyznačením (epi)gravettských lokalit na území východních 

Čech. 

Obr. 12 – Slepá mapa s vyznačením (epi)magdalénských lokalit na území 

východních Čech. 

Obr. 13 – Slepá mapa s vyznačením kulturně blíže nezařaditelných 

mladopaleolitických lokalit na území východních Čech. 

Obr. 14 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Turnov, Jislova jeskyně, Chloumecko 

a Přepeře (podklad: ČÚZK). 

Obr. 15 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Jičín, Horní Lochov, Dílce a Železnice 

(podklad: ČÚZK). 

Obr. 16 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Česká Metuje, Stárkov, Police nad 

Metují a Žďár nad Metují (podklad: ČÚZK). 

Obr. 17 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Jeřice a Hořice (podklad: ČÚZK). 

Obr. 18 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Hradec Králové, Všestary, Světí 

a Předměřice nad Labem (podklad: ČÚZK). 

Obr. 19 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Plačice a Libčany (podklad: ČÚZK). 



5 
 

Obr. 20 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Dobruška, Pohoří u Dobrušky 

a Bohuslavice (podklad: ČÚZK). 

Obr. 21 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Černčice a Nové Město nad Metují 

(podklad: ČÚZK). 

Obr. 22 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Sloupnice, Tisová u Vysokého Mýta, 

Cerekvice nad Loučnou, Kornice, Litomyšl, Morašice, Makov, Suchá Lhota 

a Javorník (podklad: ČÚZK). 

Obr. 23 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Vysoké Mýto, Vraclav a Jenišovice 

(podklad: ČÚZK). 

Obr. 24 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Čistá a Trstěnice (podklad: ČÚZK). 

Obr. 25 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Rozstání, Chornice, Biskupice a Jevíčko 

(podklad: ČÚZK). 

Obr. 26 – Mapa ZM10 s vyznačením lokality Říkov (podklad: ČÚZK). 

Obr. 27 – Mapa ZM10 s vyznačením poloh na lokalitě Náchod (podklad: ČÚZK). 

Obr. 28 – Mapa ZM10 s vyznačením poloh na lokalitě Sopotnice (podklad: ČÚZK). 

Obr. 29 – Mapa ZM10 s vyznačením lokality Šárovcova Lhota (podklad: ČÚZK). 

Obr. 30 – Mapa ZM10 s vyznačením lokality Zářecká Lhota (podklad: ČÚZK). 

Obr. 31 – Slepá mapa hrubého výskytu zdrojů kamenných surovin v paleolitu 

východních Čech. 

Obr. 32 – Výběr ŠI z lokality Černčice (1 – jádro; 2 – retušovaná čepel; 3 – kýlovitá 

čepel; 4 – rydlo; 5 – rydlo; 6 – rydlo; 7 – retušovaný úštěp; 8 – retušovaná čepel; 9 – 

retušovaná čepelka; 10 – mikročepel; 11 – zlomek čepelky; 12 – kombinovaný 

nástroj; 13 – listovitý hrot typu Jerzmanowice). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 33 – Výběr ŠI z lokality Říkov (1 – čepel; 2 – čepelka), Libčany (3 – fragment 

čepele) a Přibyslav-Dobrá (4 – levalloiský hrot). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 34 – Výběr ŠI z lokality Česká Metuje (1 – jednopodstavové jádro; 2 – 

obloukovité škrabadlo), Police nad Metují (3 – retušovaná čepelka), Javorník (4 – 

rovné škrabadlo), Vraclav-Sedlec (5 – retušovaná čepel), Tisová u Vysokého Mýta (6 

– zlomek čepele), Předměřice nad Labem (7 – zlomek retušované čepelky), Plačice 

(8 – retušovaná kýlovitá čepel; 15 – škrabadlo; 16 – úštěp), Sopotnice (9 – 

obloukovité škrabadlo; 10 – retušovaný úštěp; 11 – retušovaný mikrolit; 12 – hrot 

s vrubem), Sopotnice-Pod hřbitovem (13 – rydlo), Sloupnice (14 – vysoké 

škrabadlo). Kresba: Mgr. K. Suchopárová     



6 
 

Obr. 35 – Výběr ŠI z lokality Všestary-Chlum (1 – jádro; 2 – reziduum jádra; 3 – 

retušovaná kýlovitá čepel; 5-7 – škrabadla) a Horní Dolce (4 – vysoké škrabadlo na 

čepeli). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 36 – Výběr nálezů z lokality Choustníkovo Hradiště (1 – zlomek čepelky), 

Trstěnice (2 – retušovaný úštěp), Tutleky (3 – škrabadlo), Trutnov-Poříčí (4-6 – 

škrabadla), Trutnov-Voletiny (7 – obloukovité škrabadlo), Jičín (8, 9 – ulitky 

kelnatek) a Jičín-Soudná (10 – drasadlo). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 37 – Výběr ŠI z lokality Chrudim-Píšťovy (1, 2 – zlomky retušovaných 

čepelek; 3, 4 – rydla), Banín (5 – jádro), Všestary-Rosnice (6 – retušovaná čepel) 

a Poříčí u Litomyšle-Mladočov (7 – bazální část jádra). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 38 – Výběr ŠI z lokality Jeřice (1 – retušovaná čepel; 2 – škrabadlo na čepeli), 

Šárovcova Lhota-Libín (3 – rydlo; 4 – retušovaná čepel; 5, 6 – retušované zlomky 

čepelí; 14 – mikrolitický hrot), České Lhotice (7 – hrot), Dvakačovice (8 – nehtovité 

škrabadlo), Česká Skalice (9 – rydlo; 10 – retušovaný úštěp; 11 – retušovaná 

čepelka), Vysoké Mýto-Choceňské předměstí (12 – retušovaná čepelka; 13 – 

nehtovité škrabadlo) a Česká Skalice-Zlíč (15 – drasadlo). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 39 – Výběr ŠI z lokality Jevíčko-Předměstí (1, 2 – škrabadla; 3 – rydlo), 

Chornice (4 – obloukovité škrabadlo; 5 – dvojité rydlo), Suchá Lhota (6 – rovné 

škrabadlo), Čistá u Litomyšle (7 – zlomek mikročepelového jádra; 8 – škrabadlo; 9 – 

retušovaná čepel), Kornice (10 – rydlo; 11 – škrabadlo na čepeli; 12 – retušovaný 

úštěp), Litomyšl-Nedošín (13 – zlomek čepele) a Tržek (14 – dvojité škrabadlo). 

Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 40 – Výběr ŠI z lokality Bělá u Turnova-Jislova jeskyně (1 – úštěp; 2-6 – 

klínky; 7, 8 – hroty; 9 – diskovité jádro). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 41 – Výběr ŠI z lokalita Bělá u Turnova-Jislova jeskyně (1-6 – drasadla; 7-10 – 

zobce). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 42 – Výběr ŠI z lokality Bělá u Turnova-Jislova jeskyně (1-7 – nože; 9, 10 – 

kónická jádra) a Bělá u Turnova-Chloumecko (8 – rovné drasadlo). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

 

 



7 
 

Obr. 43 – Výběr ŠI z lokality Náchod-Plhov (1 – retušovaný úštěp; 2 – zahrocená 

čepelka; 4-7, 9 – retušované čepele; 8 – nehtovité škrabadlo; 13 – šídlo), Náchod (3 – 

gravetta), Dobruška-Dolce (10 – rydlo; 11 – obloukovité škrabadlo) a Bohdašín 

v Orlických horách (12 – úštěp s vrubem). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 44 – Výběr ŠI z lokality Hradec Králové-Svobodné Dvory (1 – zlomek hrotu; 2 

– hrot typu La Gravette; 4 – retušovaná čepel; 5 – zlomek čepele), Hradec Králové (3 

– úštěp), Hradec Králové-Plácky (6 – čepel) a Železnice-Březka (7 – reziduum 

jádra). Kresba: Mgr. k. Suchopárová 

Obr. 45 – Výběr ŠI z lokality Hořice v Podkrkonoší-Svatogothardská Lhota (1 – 

retušovaná čepelka; 2, 3 škrabadla), Bílá-Trávníček (4 – hrot), Hořice 

v Podkrkonoší-Březovice (5 – retušovaná čepel) a Černožice-Čáslavky (6 – 

hrot/dlátko). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 46 – Výběr ŠI z lokality Třebařov (1 – jádro; 2 – retušovaný úštěp), Dolany-

Sebuč (3 – škrabadlo), a Bezděkov (4, 5 – vysoká škrabadla). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 47 – Výběr ŠI z lokality Zářecká Lhota (1, 12 – retušované čepele; 2-5 – 

škrabadla; 6, 11 – rydla; 7-9 – jádra; 10 – mikročepelka s otupeným bokem). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

Obr. 48 – Výběr ŠI z lokality Zářecká Lhota (1, 5, 6 – jádra; 2, 3 – škrabadla; 4 – 

rydlo). Kresba: Mgr. K. Suchopárová      

Obr. 49 – 1. listovitý hrot z Jaroslavi; 2. listovitý hrot typu Jerzmanowice z lokality 

Henryków; 3. micoquienský nůž z Bolehoště. Převzato z Čechák – Pacák v tisku 

Obr 50 – Upravený plánek mamutích kostí z lokality Hradec Králové-Svobodné 

Dvory. Převzato z Čechák – Pacák 2012, 113, Obr 2 

Obr. 51 – Výřez z mapy 3. vojenského mapování zachycující pravděpodobnou plohu 

nálezu mamuta a ŠI na lokalitě Hradec Králové-Svobodné Dvory. Převzato z Čechák 

– Pacák 2012, 110, Obr. 1 

Obr. 52 – Dobová (1899) fotografie zachycují kly, část pánve a několik dalších kostí 

nalezených na lokalitě Hradec Králové-Svobodné Dvory. Zdroj: Archiv Muzea 

východních Čech v Hradci Králové 

Obr. 53 – Méně známá dobová fotografie (1899) zachycující průběh výkopových 

prací na lokalitě Hradec Králové-Svobodné Dvory. Dle stavu prací na této fotografii 

je tento snímek pravděpodobně starší než předchozí. Zdroj: Archiv Muzea 

východních Čech 



8 
 

17 Seznam paleolitických artefaktů z východních Čech 

Banín (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,9x4,6x3 cm; opálení: 

0; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; pozn.: vedeno jako 

staropaleolitický pěstní klín; datace: mladý paleolit; kresba: obr. 37:5; 

uložení: Městské muzeum Moravská Třebová (A1) 

 

Benátky (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,5x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: paleolit; uložení: MVČ 

(86/2000). 

 

Bezděkov (okr. Pardubice) 

Popis artefakt 

1. typ: vysoké škrabadlo na čepeli; surovina: křemen; stav: fragment; 

rozměry: 6x3,4x1,6 cm; opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 

1; pozn.: v databázi VČM vedeno jako neolitický hrot; datace: aurignacien; 

kresba: obr. 46:5; uložení: Východočeské muzeum v Pardubicích (A814) 

2. typ: vysoké škrabadlo na úštěpu; surovina: rohovec; stav: fragment; 

rozměry: 4x3,3x0,8 cm; opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 

1; pozn.: v databázi VČM vedeno jako neolitické; datace: aurignacien; 

kresba: obr. 46:4; uložení: Východočeské muzeum v Pardubicích (A815) 

3. typ: čepel; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 9,4x3,4x1,2 cm; 

opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: aurignacien; 

uložení: Východočeské muzeum v Pardubicích (137/2015) 

4. typ: čepel; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 6,8x2,4x0,9 cm; 

opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: aurignacien; 

uložení: Východočeské muzeum v Pardubicích (137/2015) 



9 
 

5. typ: čepel; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 4,4x1,7x1 cm; 

opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: aurignacien; 

uložení: Východočeské muzeum v Pardubicích (137/2015) 

6. typ: čepel; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 6x1,4x0,7 cm; 

opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: aurignacien; 

uložení: Východočeské muzeum v Pardubicích (137/2015) 

 

Bělá u Turnova (Jislova jeskyně), (okr. Semily) 

Popis artefaktů 

1. typ: kónické jádro; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 2,7x5x2,4 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 42:9; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4492) 

2. typ: kónické jádro; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

2,5x4,5x2,5 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr 42.10; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4497) 

3. typ: diskovité jádro; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 2,4x2,4x1,2 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 40:9; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4472) 

4. typ: kónické jádro; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 2,4x4x1,6 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4480) 

5. typ: jednopodstavové jádro; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

6,5x5,2x3 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (bez 

čísla) 

6. typ: jednopodstavové jádro; surovina: karneol; stav: fragment; rozměry: 

3,1x3,5x1,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4417) 

7. typ: klínek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 4,2x3,3x2,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 40:6; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4496) 



10 
 

8. typ: klínek; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 3,6x2,4x1,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 40:5; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4489) 

9. typ: klínek; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 4,7x2,3x1,6 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 40:2; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4461) 

10. typ: klínek; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,7x3,5x1,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba; 

obr. 40:3; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4462) 

11. typ: klínek; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 5,3x5x2 cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 40:4; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4446) 

12. typ: klínek; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 2,5x2,7x1,1 cm; kůra: 

1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4471) 

13. typ: klínek; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,7x3,7x1,7 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4476) 

14. typ: klínek; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 2,7x2,3x1,3 cm; kůra: 

1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4491) 

15. typ: klínek; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

2,2x1,8x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4503) 

16. typ: klínek; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

1,7x1,3x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4519) 

17. typ: hrot; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,5x2,8x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 40:7; 

pozn.: číslo totožné jako u jednoho ze zobců; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4457) 



11 
 

18. typ: hrot; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 1,9x1,2x0,6 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 40:8; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4485) 

19. typ: zobec; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,3x3x1,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 41:7; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4477) 

20. typ: zobec; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,9x3,6x1,1 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 40:7; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4457) 

21. typ: zobec; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 4,3x2,4x1,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 41:9; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4454) 

22. typ: zobec; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 2,9x3,6x1,1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 41:10; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4449) 

23. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x2,1x1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

kresba: obr. 42:1; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4421) 

24. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

4,4x2,4x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 42:2; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4473) 

25. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

4,2x3,3x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 42:7; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4467) 

26. typ: nůž s přirozeným hřbetem; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

4,4x2,5x1,1 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 42:3; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4478) 

27. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: chalcedon; stav: fragment; 

rozměry: 4,2x3x1 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 42:6; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4498) 



12 
 

28. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemenec; stav: fragment; 

rozměry: 3,8x2,9x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 42:5; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4448) 

29. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 

3,2x1,7x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 42:4; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A4491) 

30. typ: nůž s přirozeným hřbetem; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 

5,5x3,1x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4434) 

31. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

6,6x4,3x1,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4435) 

32. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 

7,9x5,3x2,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4437) 

33. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 

5,2x3,9x2,1 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4453) 

34. typ: nůž s upraveným hřbetem; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 

4,1x2,4x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4459) 

35. typ: drasadlo; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 5x3,6x1,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 41:1; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4475) 

36. typ: obloukovité drasadlo; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 

4x2,9x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

kresba: obr. 41:2; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4411) 



13 
 

37. typ: rovné drasadlo; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,8x2,8x1 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 41:3; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4488) 

38. typ: rovné drasadlo; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 4,7x2,9x1,2 

cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 41:4; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4456) 

39. typ: rovné drasalo; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,2x3,2x1,2 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 41:5; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4466) 

40. typ: drasadlo; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 2,9x2,8x0,7 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: 

obr. 41:6; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4443) 

41. typ: obloukovité drasadlo; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

5,2x3,5x1,2 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4433) 

42. typ: příčné obloukovité škrabadlo; surovina: křemen; stav: valoun; 

rozměry: 2,5x3,4x0,9 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4463) 

43. typ: příčné obloukovité škrabadlo; surovina: křemen; stav: fragment; 

rozměry: 4,2x3,3x1,6 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4474)  

44. typ: příčné rovné drasadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,3x4,2x1,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (1947) 

45. příčné rovné drasadlo; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

5,6x2,2x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4419) 

 



14 
 

46. typ: příčné rovné drasadlo; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

3,6x3,4x1,3 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4499) 

47. typ: rovné drasadlo; surovina: opáljaspis; stav: hlíza; rozměry: 

4,7x2,6x1,5 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4410) 

48. typ: rovné drasadlo; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

3,1x2,2x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4445) 

49. typ: rovné drasadlo; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,2x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4512) 

50. typ: dlátko; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 5,1x2,2x1,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4506) 

51. typ: vrub; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 3x2,5x0,6 cm; 

opálení: 1; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4500) 

52. typ: vrub; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

1,6x1,1x0,7 cm; opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; 

datace: moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4518) 

53. typ: vrub; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

1,6x1,4x0,4 cm; opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; 

datace: moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4520) 

54. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,6x0,5 cm; opálení: 

0; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4406) 

55. typ: čepel; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 3,1x1,7x0,4 cm; 

opálení: 0; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4409) 



15 
 

56. typ: čepel; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 2x2,1x0,5 cm; 

opálení: 0; kůra: 0; eolisace:1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4509) 

57. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x2,2x0,3 cm; opálení: 

0; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4529) 

58. typ: čepel; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

2,7x1,7x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4502) 

59. typ: čepel; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,7x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4525) 

60. typ: čepel; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,8x2,5x0,9 cm; kůra: 

1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4460) 

61. typ: čepel; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 4,1x1,7x0,9 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4451) 

62. typ: čepel; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 2,8x3,6x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4444) 

63. typ: čepel; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 4,7x2,6x1,1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4450) 

64. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,5x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (98/99/1) 

65. typ: čepel; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 2,3x3x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (98/99/3) 

66. typ: čepel; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 6,1x5,5x1,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4424) 



16 
 

67. typ: čepel; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,9x0,7 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4440) 

68. typ: čepel; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 2,1x2,1x0,6 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4509) 

69. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x2,2x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4529) 

70. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 2,9x2,5x0,6 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4452) 

71. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x1,8x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4413) 

72. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x2,1x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4414) 

73. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 3x1,6x0,7 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4507) 

74. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,4x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4422) 

75. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4526) 

76. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 1,4x1,5x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4531) 

77. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,9x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4530) 



17 
 

78. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,1x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4527) 

79. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 1,1x0,9x0,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4524) 

80. typ: úštěp; surovina: karneol; stav: fragment; rozměry: 3x1,6x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4504) 

81. typ: úštěp; surovina: karneol; stav: fragment; rozměry: 2,8x1,5x1,1 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4494) 

82. typ: úštěp; surovina: karneol; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,4x0,3 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4515) 

83. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 3x1,5x0,5 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4510) 

84. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 4,6x3,7x1,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4436) 

85. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,5x2,8x1,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4412) 

86. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,4x1,8x1,3 cm; kůra: 

1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4469) 

87. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,6x2,5x0,9 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4468) 

88. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 2,9x1,6x0,9 cm; kůra: 

1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4458) 



18 
 

89. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,3x2x1,1 cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4479) 

90. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,2x3,3x1,4 cm; kůra: 

1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4455) 

91. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 2,7x2,9x1,1 cm; kůra: 

1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4465) 

92. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 3,2x3,5x1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4447) 

93. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3x2,9x1,2x cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4464) 

94. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 2,3x2,5x1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4441) 

95. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 1,7x1,2x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4523) 

96. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 3,3x2,6x0,6 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4487) 

97. typ: úštěp; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 3,8x5,3x1,5 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: 

pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4420) 

98. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 4,4x4x1,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4427) 

99. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 9,4x10,3x2,8 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: reutilizován 

ze staršího silně eolisovaného artefaktu; pouze z literatury; uložení: Muzeum 

Českého ráje v Turnově (A4482) 



19 
 

100. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 7,2x9x2 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4430) 

101. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 5,2x3,8x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4431) 

102. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 4,5x4,3x1,3 cm; kůra: 

1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4481) 

103. typ: úštěp; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 3,3x2,7x1,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4505) 

104. typ: úštěp; surovina: bazalt; stav: fragment; rozměry: 4x5,6x1,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (bez čísla) 

105. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 8,5x6,2x2,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (1948) 

106. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 10,2x,5,8x1,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (1950) 

107. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 3,3x2,2x1,3 cm; kůra: 

1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; kresba: obr. 40:1; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4483) 

108. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,1x3,1x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (98/99/2) 

109. typ: úštěp; surovina: SGS; pozn.: pouze z literatury; uložení: ztraceno 

(původně Muzeum Českého ráje v Turnově pod č. A4407) 

110. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 7,2x5,1x2,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4423) 



20 
 

111. typ: levalloidní úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

6x5,3x1,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4425) 

112. typ: levalloidní úštěp; surovina: křemenec; stav: hlíza; rozměry: 

7,4x6,3x2,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4428) 

113. typ: levalloidní úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

7,2x7,7x2,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4429) 

114. typ: levalloidní úštěp; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

5x4,2x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4418) 

115. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 

2,7x2,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4408) 

116. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x4,2x0,7 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4415) 

117. typ: levalloidní hrot; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

5,3x3,5x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury: uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4426) 

118. typ: pseudolevalloidní hrot; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

4,1x3,4x1,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4432) 

119. typ: amorfní zlomek; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

4,6x3,1x1,3 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4470) 



21 
 

120. typ: amorfní zlomek; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 

3,1x1,9x1 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4484) 

121. typ: amorfní zlomek; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

6,7x4,7x1,5 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4442) 

122. typ: amorfní zlomek; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

4,2x4x2,6 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4438) 

123. typ: amorfní zlomek; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

2,5x2,5x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4439) 

124. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

3,8x2,8x2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4493) 

125. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

2,9x1,1x1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4495) 

126. typ: amorfní zlomek; surovina: karneol; stav: fragment; rozměry: 

2x1,5x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4508) 

127. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,3x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4513) 

128. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,5x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4517) 

129. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,3x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4516) 

130. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

1,5x1,4x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4521) 



22 
 

131. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

1,8x2x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4514) 

132. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,3x0,3 

cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A4528) 

133. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

1,5x1,5x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4522) 

134. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon?; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,8x0,8 cm; opálení: 1; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; 

datace: moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4501)  

135. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,3x1 

cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (A2414/1) 

136. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis či karneol; stav: fragment; rozměry: 

2,7x2,3x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A2414/3) 

137. typ: amorfní zlomek; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

3,6x3x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

pozn.: pouze z literatury uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(A98/99/4) 

138. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

3x2,1x2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: moustérien; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A4416) 

139. typ: amorfní zlomek; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 

3,2x2,7x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

moustérien; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje 

v Turnově (A4486) 

140. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis; pozn.: pouze z literatury; uložení: 

ztraceno (původně Muzeum Českého ráje v Turnově pod číslem A4511) 

 

 



23 
 

Bělá u Turnova – Chloumecko (okr. Semily) 

Popis artefaktů 

1. typ: rovné drasadlo; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

7,2x4,7x1,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladší 

acheuléen; kresba: obr. 42:8; uložení: Regionální muzeum a galerie Jičín 

(2788) 

2. typ: úštěp; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 4,3x3x1,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: mladší acheuléen; uložení: 

Regionální muzeum a galerie Jičín (2789) 

3. typ: úštěp; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 3,4x1,7x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: mladší acheuléen; uložení: 

Regionální muzeum a galerie Jičín (2790) 

 

Bílá – Trávniček (okr. Liberec) 

Popis artefaktů 

1. typ: hrot; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 7,4x2,5x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: obr. 45:4; 

uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (A 2699) 

 

Biskupice (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; patinace: 1.2; datace: mladý paleolit?; 

pozn.: okraj dodatečně retušován v průběhu zemědělského pravěku; uložení: 

neznámé 

2. typ: čepel; surovina: silicit (SGS?); datace: mladý paleolit?; uložení: 

neznámé 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; patinace: 1.2; datace: mladý paleolit?; uložení: 

neznámé 

 

 

 



24 
 

Bohuslavice (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: jádro; surovina: SGS; patinace: 1; pozn.: s největší 

pravděpodobností ztraceno 

 

Bolehošť – Lipiny (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: bifaciální nůž; stav: fragment; surovina: křemenec; rozměry: 

7,5x6,2x1,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

micoquien; kresba: obr. 49:3; pozn.: recetně zlomeno přibližně v polovině; 

uložení: MVČ (116/2010) 

 

Bohdašín v Orlických horách (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp s vrubem; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x2,2x0,7 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 43:12; uložení: Vlastivědné muzeum v Dobrušce 

(1 NN 11 826) 

 

Bylany (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x2,2x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: paleolit; uložení: MVČ (47/85) 

 

Cerekvice nad Loučnou (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,6x1,8x0,6 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(305/92) 



25 
 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x2x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(52/92) 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,1x2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(52/92) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,3x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(52/92) 

5. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,1x0,3 

cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; 

uložení: MVČ (168/98) 

 

Cerekvice nad Loučnou – Pekla (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,3x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: paleolit; uložení: MVČ (22/2004) 

 

Černčice (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: listovitý hrot typu Jerzmanowice; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 8x4,1x0,9 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 32:13; uložení: MVČ (145/87) 

2. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,2x1,9x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: MVČ (68/91) 

3. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x2,1x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (68/91) 

4. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x1,3x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: obr. 32:6; 

uložení: MVČ (91951) 



26 
 

5. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,6x2,2x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 32:3; uložení: MVČ (91951) 

6. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,5x2,1x1,1 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: obr. 32:5; 

uložení: MVČ (91951) 

7. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,6x1,8x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: obr. 32:4; 

uložení: MVČ (91902) 

8. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,4x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 32:7; uložení: MVČ (82414) 

9. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,2x1,4x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 32:11; uložení: MVČ (91903) 

10. typ: jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,4x3,1x1,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: obr. 32:1; 

uložení: MVČ (91904) 

11. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,2x1,5x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 32:8; uložení: MVČ (91904) 

12. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5x2,4x0,6 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; 

kresba: obr. 32:2; uložení: MVČ (82414) 

13. typ: retušovaná mikročepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x0,8x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; 

kresba: obr. 32:10; uložení: MVČ (91899) 

14. typ: retušovaná čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x1x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; 

kresba: obr. 32:9; uložení: MVČ (82414) 

15. typ: škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x2,2x0,6 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: 

obr. 32:12; uložení: MVČ (82414) 



27 
 

16. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,2x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91902) 

17. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,5x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91902) 

18. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x1,8x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91901) 

19. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91900) 

20. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x1,7x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91900) 

21. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

22. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x1,6x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

23. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,2x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

24. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,2x0,7x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

25. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,2x0,9x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

26. typ: úštěp; surovina: SGS?; stav: fragment; rozměry: 1,1x0,8x0,2 cm; 

opálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: gravettien?; 

uložení: MVČ (91899) 

27. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,3x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91894) 

28. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x2,1x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91894) 

29. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,6x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91894) 

30. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x0,8x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91894) 

31. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,3x2,5x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91893) 



28 
 

32. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,5x0,7 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91893) 

33. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,4x3x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91893) 

34. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,2x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91893) 

35. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,1x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91893) 

36. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x2x1,2 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91897) 

37. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,5x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91897) 

38. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,6x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91897) 

39. typ: úštěp; surovina: SGS?; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,8x0,8 cm; 

opálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: gravettien?; 

uložení: MVČ (91897) 

40. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x2x0,5 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

41. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,2x0,2 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

42. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

43. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,4x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

44. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 0,8x0,8x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

45. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 0,9x0,7x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

46. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 0,6x1,2x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

47. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x0,7x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 



29 
 

48. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 0,8x0,8x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

49. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x0,6x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

50. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x1,6x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (82414) 

51. typ: kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,4x1,7x0,9 

cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: 

MVČ (91898) 

52. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,7x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91896) 

53. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,1x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91896) 

54. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x1,4x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91896) 

55. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

56. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,1x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ (91899) 

57. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,3x1,8x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 0; datace: 

gravettien; uložení: MVČ (91901) 

58. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS?; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,2x0,8 cm; opálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; 

datace: gravettien?; uložení: MVČ (91901) 

59. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,9x1,7x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patince: 1; štípání: 0; datace: gravettien; 

uložení: MVČ (91905) 

60. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x0,7x0,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ 

(91899) 

61. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x1,4x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ 

(82414) 



30 
 

62. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,2x0,1 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ 

(82414) 

63. typ: mikročepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x0,9x0,1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ 

(82414) 

64. typ: mikročepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,4x0,5x0,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ 

(82414) 

65. typ: mikročepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,4x0,6x0,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: MVČ 

(82414) 

 

Černožice – Čáslavky (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: hrot/dlátko; surovina: zvířecí kost; rozměry: 8,6x3,1x0,2 cm; datace: 

mladý paleolit?; kresba: obr. 45:6; uložení: Městské muzeum v Jaroměři 

(11 930) 

2. typ: odštěpek; surovina: zvířecí kost; rozměry: 6,5x5,6x0,6 cm; datace: 

mladý paleolit?; uložení: Městské muzeum v Jaroměři (11 931) 

 

Česká Metuje (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,2x2,7x0,8 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 34:2; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-2259) 

2. typ: jednopodstavové jádro; surovina: SGS?; stav: fragment; rozměry: 

1,8x1,7x1,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 34:1; pozn.: pro sílu patinace nelze s jistotou určit 

materiál; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-2259) 



31 
 

3. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x1,6x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum v Náchodě (I-1735) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,2x0,8x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum v Náchodě (I-2262) 

 

Česká Skalice (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,8x1,2x0,6 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (epigravettien?); kresba: obr. 38:11; uložení: MVČ (197/88) 

2. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x0,9x1,4 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (epigravettien?); 

kresba: obr. 38:9; uložení: MVČ (197/88) 

3. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,5x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (epigravettien?); kresba: obr. 38:10; uložení: MVČ (198/88) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x2,7x1,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (epigravettien?); 

uložení: MVČ (198/88) 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,3x2,2x1,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (epigravettien?); 

uložení: MVČ (196/88) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,3x1,1x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (epigravettien?); 

uložení: MVČ (196/88) 

 

 

 

 

 



32 
 

Česká Skalice – Zlíč (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: drasadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,7x3,6x1,5 cm; 

kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: střední paleolit; kresba: 

obr. 38:15; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (542A) 

 

České Lhotice (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: hrot; surovina: SGS?; stav: fragment; rozměry: 2,9x2x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; kresba: obr. 38:7; 

uložení: MVČ (15/2001) 

 

České Meziříčí (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: okrouhlé jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

7,5x6,5x3,1 cm; kůra: 1; eolisace: ?; patinace: 1; štípání: 1; datace: pozdní 

acheuléen; pozn.: pouze z literatury; uložení: ztraceno 

2. typ: škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ?; kůra: 0; eolisace: 

0; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze z literatury; 

uložení: ztraceno 

3. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ?; kůra: 0; eolisace: 0; 

patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze z literatury; uložení: 

ztraceno 

4. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ? kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

5. typ: zlomek retušované čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ?; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 



33 
 

6. typ: diskovité jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ?; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

7. typ: reziduum jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ?; kůra: ?; 

eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

8. typ: zlomek jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: ?; kůra: ?; 

eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

9. typ: úštěp; surovina: SGS; patinace: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

10. typ: úštěp; surovina: SGS; patinace: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

11. typ: úštěp; surovina: SGS; patinace: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

12. typ: úštěp; surovina: SGS; patinace: 1; datace: aurignacien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: ztraceno 

 

Čistá u Litomyšle (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,7x0,9 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien 

či epigravettien); kresba: obr. 39:8; uložení: MVČ (74/2000) 

2. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,4x1,4x0,8 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (gravettien či epigravettien); kresba: obr. 39:9; uložení: MVČ 

(74/2000) 

3. typ: zlomek mikročepelového jádra; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 2,x2,5x1,9 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; datace: mladý 

paleolit (gravettien či epigravettien); kresba: obr. 39:7; pozn.: recentně 

zlomeno; uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (52/2014) 



34 
 

4. typ: zlomek mikročepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,7x0,7x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (gravettien či epigravettien); uložení: MVČ (1/2004) 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x2x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien či 

epigravettien); uložení: MVČ (74/2000) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,6x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien či 

epigravettien); uložení: MVČ (1/2004) 

 

Dílce (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,2x3,4x1,5 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: paleolit; 

pozn.: v EXCERPTECH MVČ vedeno pod chybným katastrem Žichlínek; 

uložení: MVČ (720/01) 

2. typ: úštěp; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 7,7x4x2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: snad paleolit; uložení: MVČ 

(722/01) 

 

Dobruška – Dolce, Dostálův kříž, Domašínský kopec, Křovice (okr. Rychnov 

nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: rydlo; surovina: rohovec?; stav: fragment; rozměry: 2,7x1x0,8 cm; 

opálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: aurignacien; 

kresba: obr. 43:10; pozn.: poloha Dolce; uložení: Vlastivědné muzeum 

Dobruška (1A 8425/5) 

2. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x2,2x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; 

kresba: obr. 43:11; pozn.: poloha Dolce; uložení: Vlastivědné muzeum 

Dobruška (1A 8127) 



35 
 

3. typ: zlomek čepelky; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,3x1,6x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

aurignacien; pozn.: poloha Dolce; uložení: Vlastnivědné muzeum Dobruška 

(01A 11174) 

4. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x2,1x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha 

Dolce; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8423/4) 

5. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,5x1,8x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha 

Dolce; uložení: Vlastnivědné muzeum Dobruška (1A 8425/1) 

6. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, 

totožné číslo jako předešlý artefakt; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8425/1) 

7. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,6x0,9x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha 

Dolce; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8423/1) 

8. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,4x0,7x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: aurignacien; pozn.: poloha 

Dolce; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8425/3) 

9. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,6x3x1,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: aurignacien; pozn.: poloha 

Dolce; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8182) 

10. typ: škrabadlo; surovina: SGS; délka: 2,3 cm; kůra: 1; patinace: 1; štípání: 1; 

datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

11. typ: škrabadlo; surovina: SGS?; délka: 1,8 cm; opálení: 1; kůra: 1; patinace: 

1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; 

uložení: neznámé 

12. typ: úštěp; surovina: SGS; délka: 3 cm; kůra: 0; patinace: 1; štípání: 1; 

datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 



36 
 

13. typ: zlomek čepele; surovina: rohovec; délka: 2,6 cm; kůra: 1; patinace: 1; 

štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; 

uložení: neznámé 

14. typ: mikrolitický hrot; surovina: SGS; délka: 1,5 cm; kůra: 0; patinace: 1; 

štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatuty; 

uložení: neznámé 

15. typ: masivní škrabadlo; surovina: SGS; délka: 2,7 cm; kůra: 0; patinace: 1; 

štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; 

uložení: neznámé 

16. typ: zlomek škrabadla; surovina: SGS?; délka: 2,5 cm; opálení: 1; kůra: 1; 

patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze 

z literatury; uložení: neznámé 

17. typ: klínovité rydlo; surovina: SGS; délka: 2,8 cm; kůra: 1; patinace: 1; 

štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; 

uložení: neznámé 

18. typ: dvojité hranolové rydlo; surovina: SGS; délka: 6,3 cm; kůra: 0; 

patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze 

z literatury; uložení: neznámé 

19. škrabadlo; surovina: silex; délka: 5,4 cm; kůra: 1; patinace: 1; štípání: 1; 

datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

20. typ: jednopodstavové jádro; surovina: SGS; délka: 4,1 cm; kůra: 1; 

patinace: 1; štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze 

z literatury; uložení: neznámé 

21. typ: čepel; surovina: SGS; délka: 4,2 cm; kůra: 0; patinace: 1; štípání: 1; 

datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

22. typ: trojúhelník; surovina: SGS; délka: 1,5 cm; kůra: 0; patinace: 1; štípání: 

1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

23. typ: hlavice škrabadla; surovina: SGS; délka: 1,5 cm; kůra: 0; patinace: 1; 

štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; 

uložení: neznámé 



37 
 

24. typ: vrub; surovina: SGS; délka: 1,9 cm; kůra: 0; patinace: 1; štípání: 1; 

datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

25. typ: boční klínové rydlo; surovina: SGS; délka: 3,3 cm; kůra: 0; patinace: 1; 

štípání: 1; datace: aurignacien; pozn.: poloha Dolce, pouze z literatury; 

uložení: neznámé 

26. typ: jádro; surovina: SGS; rozměry: 3x4x3 cm; datace: aurignacien?; 

pozn.: poloha Křovice, pouze z databáze muzea v Dobrušce; uložení: sbírka 

dědiců J. Klena 

27. typ: úštěp; surovina: SGS; rozměry: 6,3x2,1x0,6 cm; datace: aurignacien?;  

pozn.: poloha Křovice, pouze z databáze muzea v Dobrušce; uložení: sbírka 

dědiců J. Klena 

28. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; délka: 3,4 cm; patinace: 1; štípání: 1; 

datace: aurignacien?; pozn.: poloha Křovice, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

29. typ: úštěp; surovina: SGS; délka: 2,2 cm; patinace: 1; štípání: 0; datace: 

aurignacien?; pozn.: poloha Křovice, pouze z literatury; uložení: neznámé 

30. typ: čepelka; surovina: SGS; datace: mladý paleolit; pozn.: poloha Dostálův 

kříž, pouze z literatury; uložení: neznámé 

31. typ: masivní úštěp; surovina: SGS; délka: 3,8 cm; patinace: 1.2; datace: 

aurignacien; pozn.: poloha Domašínský kopec, pouze z literatury; uložení: 

neznámé 

32. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,6x0,6 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8150) 

33. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,2x0,3 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8152) 

34. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry. 3,4x2,3x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8141) 

35. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x2,2x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8138) 



38 
 

36. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,4x2,9x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8142) 

37. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,3x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8154) 

38. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8158) 

39. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x1x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8155) 

40. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,6x2,3x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8123) 

41. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x2,5x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: aurignacien?; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8126) 

42. typ: čepelka; surovina: SGS; rozměry: 3,3x1,3x0,4 cm; datace: aurignacien?; 

pozn.: pouze z databáze muzea v Dobrušce; uložení: sbírka dědiců J. Klena 

43. typ: čepelka; surovina: SGS; rozměry: 3,9x1,6x0,4 cm; datace: aurignacien?; 

pozn.: pouze z databáze muzea v Dobrušce; uložení: sbírka dědiců J. Klena 

 

Dolany – Sebuč (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: škrabadlo; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 5,9x3,1x1,1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit 

(aurignacien?); kresba: obr. 46:3; uložení: Regionální muzeum v Náchodě 

(569A) 

 

 

 



39 
 

Dolní Krupá u Havlíčkova Brodu (okr. Havlíčkův Brod) 

Popis artefaktů 

1. typ: fragment hrotu; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,7x3,4x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze na základěl literatury; uložení: Vlastivědné muzeum 

v Dolní Krupé 

 

Dřenice (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: porcelanit; datace: starý paleolit?; pozn.: pouze dle 

literatury, navíc paleolitické datování je nejisté; uložení: původně zřejmě 

VČM, nyní asi ztraceno 

 

Dvakačovice (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: nehtovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,4x1,4x0,4 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 38:8; uložení: MVČ (130/2000) 

 

Hněvčeves (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,2x2,5x1,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(78/75) 

 

 

 

 

 

 



40 
 

Horní Dolce (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: vysoké škrabadlo na čepeli; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,9x3,3x1,1 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (aurignacien?); kresba: obr. 35:4; pozn.: recentní lomy způsobené 

zřejmě orbou; uložení: MVČ (127/90) 

 

Horní Lochov (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 7,6x3,5x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; pozn.: pouze 

z literatury, dočasně nedostupné; uložení: NM (585 076) 

 

Hořice v Podkrkonoší – Březovice (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

11,6x2,4x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien – magdalénien; kresba: obr. 45:5; pozn.: uloženo pod neznámým 

katastrem; uložení: Muzeum Hořice (13 206) 

2. typ: čepelka; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 5,2x1,4x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladý paleolit; 

pozn.: uloženo pod neznámým katastrem; uložení: Muzeum Hořice (13 207) 

 

Hořice v Podkrkonoší – Doubrava (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4x1,5x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

2. typ: zlomek mikročepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,1x0,6x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: MVČ 



41 
 

3. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,4x1,7x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: MVČ 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x2x0,4 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x1,5x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x1x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

 

Hořice v Podkrkonoší – Svatogothardská Lhota (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

11,6x2,4x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 45:5; pozn.: uloženo pod neznámým katastrem; uložení: 

Muzeum Hořice (13 206) 

2. typ: škrabadlo na úštěpu; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,6x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 45:2; uložení: Muzeum Hořice (5/96) 

3. typ: škrabadlo na kýlovité čepeli; surovina: rohovec; stav: fragment; 

rozměry: 2,5x1,6x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

mladý paleolit; kresba: obr. 45:3; uložení: Muzeum Hořice (5/96) 

4. typ: retušovaná kýlovitá čepelka; surovina: rohovec; stav: fragment; 

rozměry: 3,9x1x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

mladý paleolit; kresba: obr. 45:1; uložení: Muzeum Hořice (38/87) 

5. typ: čepel; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 5,2x1,4x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladý paleolit; pozn.: 

uloženo pod neznámým katastrem; uložení: Muzeum Hořice (13 207) 

6. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,8x1,2x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: Muzeum Hořice (5/96) 



42 
 

7. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x2,6x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: Muzeum 

Hořice (5/96) 

8. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,7x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patiance: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení. Muzeum 

Hořice (5/96) 

Hoříněves (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaný zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5x1,5x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: (mladý?) 

paleolit; pozn.: recentně zlomená, druhá část nenalezena; uložení: snad MVČ, 

zde nenalezena 

 

Hradec Králové (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 7,2x5,6x1,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 1; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: starší či střední paleolit; kresba: 

obr. 44:3; uložení: MVČ (4323) 

 

Hradec Králové – Plácky 1 (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 9,2x2,5x1,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien nebo magdalénien; 

kresba: obr. 44:6; uložení: MVČ (2359, 2356) 

 

Hradec Králové – Plácky 2 (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek retušované čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,5x1,6x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; pozn.: pouze z literatury; uložení: neznámé 



43 
 

Hradec Králové – Svobodné Dvory (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: hrot typu La Gravette; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

8,9x1,7x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípnání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 44:2; uloženo: MVČ (2353) 

2. typ: zlomek hrotu na čepeli; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

4,2x2,5x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 44:1; uloženo: MVČ (2350) 

3. typ: zlomek čepele; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

7,2x2,2x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 44:5; pozn.: recentně zlomeno, druhá polovina 

ztracena; uloženo: MVČ (2354) 

4. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 6,3x2,2x0,5 

cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; 

pozn.: pouze z literatury; uloženo: NM (13 039) 

5. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,6x1,7x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien; pozn.: pouze 

z literatury; uloženo: NM (13 040) 

6. typ: úštěp; surovina: křemen; délka: 11 cm (?); kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 

0; štípání: 1; datace: mladší fáze středního paleolitu; pozn.: pouze z literatury; 

uloženo: ztraceno 

7. typ: úštěp; surovina: křemen; délka: 11 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; 

štípání: 1; datace: mladší fáze středního paleolitu; pozn.: pouze z literatury; 

uloženo: ztraceno 

8. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 9,2x2,6x0,6 

cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien?; kresba: 

obr. 44:4; uloženo: MVČ (3049) 

9. typ: čepel; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 3,9x2,2x0,5 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: zřejmě mladý paleolit; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uloženo: snad MVČ (2353) 

 



44 
 

10. typ: amorfní zlomek; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,5x5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: zřejmě 

mladý paleolit; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uloženo: snad MVČ 

(2357) 

 

Hřibiny (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp?; surovina: křemen; stav: valoun; rozměry: 8,5x7,8x3,1 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1?; datace: zřejmě střední paleolit; 

uloženo: Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8265) 

 

Chornice (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,2x1,7x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (epigravettien?); kresba: obr. 39:4; uložení: Regionální muzeum 

v Litomyšli (bez čísla) 

2. typ: dvojité rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,9x1,9x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit 

(epigravettien?); kresba: obr. 39:5; pozn.: recentně poškozeno; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (966) 

3. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,5x3,8x2,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý 

paleolit; uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (bez čísla) 

4. typ: kýlovitá čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,3x0,8x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (epigravettien?); uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (bez čísla) 

 

 

 

 



45 
 

Choustníkovo Hradiště (okr. Trutnov) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,3x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 36:1; uložení: MVČ (26/09) 

Chrtníky (okr. Pardubice) 

Popis artefaktů 

1. typ: kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,8x2,5x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: VČM (A 912) 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,9x3,6x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: VČM 

(A 912) 

 

Chrudim – Píšťovy (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek retušované čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,5x1,4x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (/epi/gravettien?); kresba: obr. 37:1; pozn.: povrch objektu 355; 

uložení: Regionální muzeum v Chrudimi (A 41 047) 

2. typ: zlomek retušované čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x1,4x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (/epi/gravettien?); kresba: obr. 37:2; pozn.: vrstva 0-dno objektu 180; 

uložení: Regionální muzeum v Chrudimi (A 40 433) 

3. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,5x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (/epi/gravettien?); 

kresba: obr. 37:3; pozn.: recentní poškození jedné strany, jedna strana 

doplněna jemnou retuší, vrstva 40-60 objektu 276; uložení: Regionální 

muzeum v Chrudimi (A 40 502) 

 



46 
 

4. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x1,4x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (/epi/gravettien?); 

kresba: obr. 37:4; pozn.: povrch objektu 207; uložení: Regionální muzeum 

v Chrudimi (A 40 184) 

5. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,3x2,1x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit 

(/epi/gravettien?); pozn.: vrstva 0-20 objektu 355; uložení: Regionální 

muzeum v Chrudimi (A 40 950) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,3x3,6x0,9 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (/epi/gravettien?); 

pozn.: vrstva 0-dno objektu 222; uložení: Regionální muzeum v Chrudimi 

(A 40 362) 

7. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,4x3,9x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (/epi/gravettien?); 

pozn.: povrch objektu 1; uložení: Regionální muzeum v Chrudimi (A 40 677) 

8. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,6x1,5x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (/epi/gravettien?); 

pozn.: vrstva 0-10 objektu 276; uložení: Regionální muzeum v Chrudimi 

(A 40 416) 

9. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x2,9x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (/epi/gravettien?); 

pozn.: vrstva 0-40 objektu 326; uložení: Regionální muzeum v Chrudimi 

(A 40 765) 

 

Jaroměř – Dolní Dolce (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,2x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-2769) 

 

 

 



47 
 

Jaroslav (okr. Pardubice) 

Popis artefaktů 

1. typ: listovitý hrot; surovina: křídový spongolit; stav: fragment; rozměry: 

12,2x4,3x1,5 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

szeletien; kresba: obr. 49:1; uložení: MVČ (88/84) 

 

Javorník u Vysokého Mýta (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: rovné škrabadlo na úštěpu; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x2,6x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 34:4; uložení: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

(4608) 

2. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,8x2,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (4612) 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5650) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,3x2,4x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5043) 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x2,7x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (3343) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x2,2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (3343) 

7. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x2,1x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (4617) 

 

 



48 
 

Jenišovice – Štěnec (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x1,3x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(216/97) 

 

Jeřice (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5x1,5x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (střední či mladší fáze); kresba: obr. 38:1; uložení: MVČ (136/2000) 

2. typ: škrabadlo na čepeli; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,4x1,7x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (střední či mladší fáze); kresba: obr. 38:2; uložení: Městské muzeum 

a galerie v Hořicích (9/88) 

3. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,5x1,6x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (střední či mladší fáze); uložení: Městské muzeum a galerie 

v Hořicích (9/88), 

4. typ: jádro; surovina: SGS; délka: 3,1 cm; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

gravettien?; pozn.: pouze z literatury; uložení: neznámé, pravděpodobně 

ztraceno 

 

Jevíčko – Předměstí (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: dvojité obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 2,3x1,9x0,9 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; 

datace: gravettien – magdalénien; kresba: obr. 39:1; uložení: Regionální 

muzeum v Litomyšli (bez čísla) 

 



49 
 

2. typ: vysoké škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry. 

4,4x2,9x1,2 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

aurignacien?; kresba: obr. 39:2; uložení: Regionální muzeum v Litomyšli 

(930) 

3. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x1,7x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien – magdalénien; kresba: 

obr. 39:3; uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (930) 

4. typ: čepel s vrubem; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4x1,7x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien – 

magdalénien; uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (930) 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x2,2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien – magdalénien; 

uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (930) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien – magdalénien; 

uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (930) 

7. typ: úštěp; surovina: rohovec; patinace: 1; datace: mladý paleolit?; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: neznámé 

8. typ: jednopodstavové jádro; surovina: SGS; patinace: 1.2; štípání: 1; 

datace: mladý paleolit (gravettien – magdalénien?); pozn.: pouze z literatury; 

uložení: neznámé 

9. typ: retušovaná čepel?; surovina: SGS; rozměry: 8,5x2,2x0,4 cm; patinace: 

1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien – magdalénien?); 

pozn.: pouze z literatury; uložení: neznámé, zřejmě ztraceno 

 

Jičín (Marečkova cihelna), (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: ulita kelnatky; rozměry: 4,1x0,9x0,1 cm; datace: gravettien?; kresba: 

obr. 36:8; uložení: Regionální muzeum a galerie Jičín (1702) 

2. typ: ulita kelnatky; rozměry: 4,5x0,9x0,1 cm; datace: gravettien?; kresba: 

obr. 36:9; uložení: Regionální muzeum a galerie Jičín (1703) 

 



50 
 

Jičín – Nové Město1 (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: jádro; surovina: radiolarit; stav: fragment; kůra: 0; patinace: 0; štípání: 

1; datace: gravettien; pozn.: pouze z literatury, v jednom případě 

(Ulrychová 2012, 236) označeno za škrabadlo; uložení: snad Regionální 

muzeum a galerie Jičín, zde však nenalezeno 

2. typ: amorfní zlomek; surovina: radiolarit; datace: gravettien; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: snad Regionální muzeum a galerie Jičín, zde však 

nenalezeno 

 

Jičín – Soudná (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: drasadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,7x3,3x1 cm; kůra: 

1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladší fáze středního paleolitu 

či EUP; kresba: obr. 36:10; pozn.: recentní poškození povrchu; uložení: 

Regionální muzeum a galerie Jičín (222) 

 

Jilemnice (okr. Semily) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 4x2,3x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý (?) paleolit; uložení: 

Muzeum Českého ráje v Turnově (bez čísla) 

 

Kornice (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,8x2,3x1 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 39:12; uložení: MVČ (162/93) 

                                                           
1 V literatuře (Šída /ed./ 2009, 234) je lokalita vedena jako Jičín – Pražské předměstí. Podle nynějšího 

členění města se však jedná o část Nové Město. 



51 
 

2. typ: škrabadlo na čepeli; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,9x1,8x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 39:11; uložení: MVČ (165/93) 

3. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,4x1,9x1,4 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; kresba: 

obr. 39:10; uložení: MVČ (164/93) 

4.  

Kostelecké Horky (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

mladý paleolit; pozn.: neviděno, pouze na základě literatury a osobní 

korespondence; uložení: Muzeum a galerie Orlických hor v Rychnově nad 

Kněžnou (475/96) 

 

Libčany (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek retušované čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x2,8x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 33:3; pozn.: recentně zlomeno; uložení: MVČ (17/2017) 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x2,8x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: MVČ 

(17/2017) 

3. typ: amorfní zlomek/reziduum jádra?; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 3x1,9x1,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

mladý paleolit; pozn.: silně recentně poškozeno; uložení: MVČ (64/2015) 

 

 

 

 

 

 



52 
 

Litomyšl – Nedošín (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,2x2,6x0,6 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien – magdalénien; kresba: obr. 39:13; pozn.: v literatuře datováno do 

StK; uložení: MVČ (62/94) 

 

Makov u Litomyšle (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,1x1x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: (mladý) paleolit; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (43/2014) 

 

Morašice u Litomyšle (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4x3x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 0; datace: mladý – pozdní paleolit; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (1296) 

 

Náchod (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: gravetta; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,7x0,8x0,4 cm; 

kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: magdalénien?; kresba: 

obr. 43:3; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-3183) 

 

 

 

 

 

 



53 
 

Náchod – Plhov (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: nehtovité obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 1,5x1,4x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; 

datace: magdalénien; kresba: obr. 43:8; uložení: Vlastivědné muzeum 

Dobruška (14B 8214) 

2. typ: zahrocená čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,1x1x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:2; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8236) 

3. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,2x1,5x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:1; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8211) 

4. typ: retušovaná čepel s vrubem; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,8x2,4x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:6; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8210) 

5. typ: retušovaná kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,9x1,1x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:7; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8240) 

6. typ: retušovaná kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,1x1,5x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:4; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8202) 

7. typ: retušovaná čepelka; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

4,1x1,4x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:5; uložení: Vlastivědné muzeum Dobruška 

(1A 8212) 

 



54 
 

8. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

6,7x1,2x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 43:9; uložení: Regionální muzeum v Náchodě 

(95A) 

9. typ: šídlo; surovina: kost; rozměry: 8,8x2,4x0,9 cm; datace: magdalénien; 

kresba: obr. 43:13; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (100A) 

10. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,5x1,5x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8239) 

11. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,9x2,8x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8228) 

12. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5x2x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8208) 

13. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x1,1x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8231) 

14. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,2x2,2x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8213) 

15. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,6x2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8217) 

16. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,1x1,4x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (98/A) 

17. typ: kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,2x1,4x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; datace: magdalénien; 

uložení: Regionální muzeum v Náchodě (96A) 

18. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,5x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (97A) 



55 
 

19. zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,1x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Regionální muzeum v Náchodě (82A) 

20. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,6x1,7x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8215) 

21. typ: úštěp; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 3,8x1,8x0,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8219) 

22. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8223) 

23. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x0,8x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8225) 

24. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,4x1,3x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8229) 

25. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,4x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8205) 

26. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,1x1,2x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8221) 

27. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5x3,5x1,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8226) 

28. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,6x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8237) 

29. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,3x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

Vlastivědné muzeum Dobruška (1A 8230) 



56 
 

30. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,6x2,7x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patiance: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (484) 

31. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x1,4x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (485) 

32. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x1,8x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (199A) 

 

Nová Sídla (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,2x1,2x0,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit?; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (bez označení) 

2. typ: odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x1x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit?; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (bez označení) 

3. typ: odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,2x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit?; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (bez označení) 

4. typ: odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x1x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit?; uložení: 

Regionální muzeum v Litomyšli (bez označení) 

 

Nové Město nad Metují – Krčín (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,7x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: paleolit; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (I-1589) 

 



57 
 

Nový Bydžov (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,7x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit?; uložení: MVČ 

(55/2015) 

 

Ostrov (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepele/úštěpu; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x2,1x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patince: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: VČM (2543) 

 

Plačice (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,7x1,4x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; pozn.: nález z roku 1965; kresba: obr. 34:8; uložení: MVČ 

2. typ: škrabadlo; surovina: porcelanit; stav: hlíza; rozměry: 3,1x3,8x0,5 cm; 

kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: paleolit?; kresba: 

obr. 34:15; uložení: MVČ (509/01) 

3. typ: úštěp; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 2,4x2,3x0,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: paleolit?; kresba: 

obr. 34:16; uložení: MVČ (509/01) 

4. typ: reziduum jádra; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

1,8x2,5x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: paleolit?; 

uložení: MVČ (509/01) 

 

 

 

 

 



58 
 

Plačice – D11 (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: škrabadlo; surovina: křídový spongolit; stav: hlíza; rozměry: 

3,3x2,2x1 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: MVČ (109/2012) 

 

Pohoří u Dobrušky (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x2x0,6 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; 

pozn.: mladší drobná retuš; uložení: MVČ (138/87) 

 

Police nad Metují (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x0,8x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý – 

pozdní paleolit; kresba: obr. 34:3; uložení: Muzeum Náchod (I-2225) 

 

Poříčí u Litomyšle – Mladočov (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: bazální část jádra; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 

4,5x6,2x2,3 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední (či 

starý?) paleolit; pozn.: recentně poškozeno; kresba: obr. 37:7; uložení: MVČ 

(15/80) 

 

 

 

 

 

 



59 
 

Předměřice nad Labem (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek retušované čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,1x1,3x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 34:7; uložení: MVČ (477/2001) 

2. typ: zlomek úštěpu; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,3x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: mladý 

paleolit; uložení: MVČ (479/2001) 

 

Přepeře (okr. Semily) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 9,3x6,4x2,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: paleolit; uložení: Muzeum Českého 

ráje v Turnově 

 

Přepychy u Opočna (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: reziduum jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,3x1,5x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: MVČ (38/2009) 

 

Přibyslav (okr. Havlíčkův Brod) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: křišťál; stav: fragment; rozměry: 4,4x4,1x2,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: recentní 

poškození orbou; uložení: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod (49/02) 

 

 

 

 



60 
 

Přibyslav – Dobrá (okr. Havlíčkův Brod) 

Popis artefaktů 

1. typ: pseudolevalloiský hrot; surovina: SGS; stav: hlíza; rozmězy: 

9,4x4,8x2,1 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

moustérien; kresba: obr. 33:4; pozn.: recentní poškození části povrchu; 

uložení: Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod (2/2003) 

 

Ráby – Kunětická hora (okr. Pardubice) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepele; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

2,9x1,3x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: VČM (7698) 

2. typ: zlomek čepele; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,2x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: VČM (7698) 

 

Rozstání u Moravské Třebové (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: reziduum jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x3,4x2,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (gravettien?); uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (997) 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,2x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien?); 

uložení: Regionální muzeum v Litomyšli (929) 

 

Řestoky (okr. Chrudim) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x1,4x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 0; datace: paleolit; uložení: MVČ (163/86). 

 



61 
 

Říkov (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,3x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 33:2; uložení: MVČ (144/87) 

2. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

8,5x2,6x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 33:1; uložení: MVČ (144/87) 

3. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x0,9x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nalezeno v objektu 68; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-

1105) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x2,2x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nalezeno v objektu 68; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-

1102) 

5. typ: kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,8x1,7x0,6 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nalezeno v objektu 58/5; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (I-1087) 

6. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,2x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nalezeno v objektu 58/1; uložení: Regionální 

muzeum v Náchodě (I-1080) 

7. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,7x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; uložení: 

Regionální muzeum v Náchodě (I-1011) 

8. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x1,3x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

9. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 6,3x1,8x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 



62 
 

10. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,6x1,3x0,6 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

11. typ: jádro; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 3x2x2,5 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

12. typ: jádro; surovina: silicit; stav: fragment; rozměry: 2,4x2,4x1,1 cm; 

přepálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

13. typ: jádro se změněnou orientací; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,8x2,7x2,3 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

14. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 2,5x2,2x0,4 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

15. typ: úštěp; surovina: rohovec; stav: hlíza; rozměry: 3x2,1x0,8 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

16. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 3,6x2,7x1,6 cm; 

kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

17. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 4,6x3x1 cm; 

kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

18. typ: škrabadlo; surovina: silicit; stav: fragment; rozměry: 1,9x1,8x0,5 cm; 

přepálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

19. typ: škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,2x2,6x1,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 



63 
 

20. typ: škrabadlo; surovina: křemenec typu Skršín; stav: fragment; rozměry: 

4,1x3x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

21. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 3,1x1,9x0,4 cm; 

kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě MVČ (144/87) 

22. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x3,7x1,4 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

23. typ: retušovaný amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: valoun; rozměry: 

6,1x3,2x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

24. typ: retušovaný amorfní zlomek; surovina: radiolarit; stav: fragment; 

rozměry: 6x2,2x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

MVČ (144/87) 

25. typ: kýlovitá čepel; surovina: porcelanit; stav: fragment; rozměry: 

6,5x2,2x1,7 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

Regionální muzeum v Náchodě 

26. typ: retušovaná čepel; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

3,6x0,8x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: nenalezeno, pouze z literatury; uložení: zřejmě 

Regionální muzeum v Náchodě 

 

Sloupnice – Horní Sloupnice (okr. Svitavy)  

Popis artefaktů 

1. typ: vysoké škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x2,4x1,4 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

aurignacien; kresba: obr. 34:13; pozn.: poloha 36b; uložení: MVČ (130/96) 



64 
 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4x3,8x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (aurignacien?); 

pozn.: na artefaktu patrny negativy dalších odbitých úštěpů, poloha 5a; 

uložení: MVČ (118/92) 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x2,4x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (aurignacien?); 

pozn.: poloha 5a; uložení: MVČ (140/94) 

4. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x1x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit 

(aurignacien); pozn.: recentní poškození, poloha 5a; uložení: MVČ (119/92) 

 

Sopotnice (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,7x2,5x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 34:9; pozn.: poloha H; uložení: MVČ  

2. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,7x1,3x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 34:10; pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

3. typ: retušovaný mikrolit; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,2x0,7x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 34:11; pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

4. typ: hrot s vrubem; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x1,2x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 34:12; pozn.: poloha B; uložení: MVČ  

5. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x0,9x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

A; uložení: MVČ 

6. typ: čepel; surovina: rohovec typu Ústí nad Orlicí; stav: fragment; rozměry: 

1,6x1,2x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien/mezolit; pozn.: poloha A; uložení: MVČ 



65 
 

7. typ: čepel; surovina: rohovec typu Ústí nad Orlicí; stav: fragment; rozměry: 

3,8x1,3x1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien/mezolit; pozn.: poloha A; uložení: MVČ 

8. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,1x0,3 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: poloha H; uložení: MVČ 

9. typ: čepelka; surovina: rohovec typu Ústí nad Orlicí; stav: fragment; 

rozměry: 2,6x1x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha H; uložení: MVČ  

10. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x0,7x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: poloha B; uložení: MVČ 

11. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,2x0,6x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

12. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,4x1,4x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

13. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,4x0,8x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

14. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,2x0,5x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

15. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x0,9x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: poloha E; uložení: MVČ 

16. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,6x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

L; uložení: MVČ 

17. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

E; uložení: MVČ 



66 
 

18. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x1,1x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

E; uložení: MVČ 

19. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x0,7x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: poloha B; uložení: MVČ 

 

Sopotnice – Pod hřbitovem (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,5x1,7x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; kresba: 

obr. 34:13; pozn.: poloha G; uložení: MVČ  

2. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,3x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: poloha D; uložení: MVČ 

3. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,8x1,5x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha G; uložení: MVČ 

4. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; pozn.: poloha G; uložení: MVČ 

5. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

pozn.: poloha G; uložení: MVČ 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x2,4x1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

G; uložení: MVČ 

7. typ: úštěp; surovina SGS; stav: fragment; rozměry: 3,7x3,6x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

G; uložení: MVČ 

8. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,9x1,5x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

G; uložení: MVČ 



67 
 

9. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,9x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

J; uložení: MVČ 

10. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,5x2,5x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

G; uložení: MVČ 

11. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,2x1,7x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

G; uložení: MVČ 

12. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1,9x1,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; pozn.: poloha 

G; uložení: MVČ 

13. typ: úštěp; surovina: rohovec typu Ústí nad Orlicí; stav: fragment; rozměry: 

2x1,3x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien/mezolit; pozn.: poloha J; uložení: MVČ 

14. typ: úštěp; surovina: rohovec typu Ústí nad Orlicí; stav: fragment; rozměry: 

2,1x2,4x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien/mezolit; pozn.: poloha G; uložení: MVČ 

15. typ: úštěp; surovina: rohovec typu Ústí nad Orlicí; stav: fragment; rozměry: 

3,2x2,4x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien/mezolit; pozn.: poloha G; uložení: MVČ 

 

Starý Mateřov (okr. Pardubice) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: silicit; stav: fragment; rozměry: 2,7x3,3x1,3 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; pozn.: pozdější, 

snad dokonce recentní retuš; uložení: MVČ (94/90) 

 

 

 

 

 



68 
 

Stárkov (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x1x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien?); 

uložení: Regionální muzeum v Náchodě (bez označení) 

 

Stradouň (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: reziduum dvoupodstavového jádra; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 3,3x3,4x2,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; 

datace: mladý paleolit; uložení: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě 

(5059) 

 

Suchá Lhota (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: rovné škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,2x2,6x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 39:6; pozn.: recentně poškozeno; uložení: Regionální 

muzeum v Litomyšli (51/2014) 

 

Světí (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; délka: 1,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: paleolit-mezolit; uložení: neznámé 

 

 

 

 

 

 



69 
 

Šárovcova Lhota – Libín (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: mikrolitický hrot; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x0,8x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 38:14; uložení: MVČ (9/79) 

2. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x1,5x0,6 cm; kůra: 1; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: obr. 38:3; 

uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

3. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4x1,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 38:4; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice 

(10/88) 

4. typ: retušovaný zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4x2,1x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 38:5; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice 

(10/88) 

5. typ: retušovaný zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x2,4x0,7 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; kresba: obr. 38:6; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice 

(10/88) 

6. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,8x2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

7. typ: přelomená čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,7x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

8. typ: přelomená čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,8x1,6x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

9. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x2,2x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 



70 
 

10. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x1,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

11. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,8x1,8x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

12. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,9x2,9x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patiance: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

13. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x3,1x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

14. typ: zlomek kýlovité čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,4x1,5x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettiem; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

15. typ: zlomek kýlovité čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,4x1,8x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

16. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,3x1,2x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

gravettien; uložení: Městské muzeum a galerie Hořice (10/88) 

17. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,1x1,5x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravetttien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

18. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,8x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

19. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,6x2,2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

20. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x1,2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice 



71 
 

21. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,4x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

22. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x2,2x1,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

23. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x0,9x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

24. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x1,5x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

25. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,2x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

26. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x1,1x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

27. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,1x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

28. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,2x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

29. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,3x1,4x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

30. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,3x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

31. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,3x1,3x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 



72 
 

32. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,6x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

33. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x0,8x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

34. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x2,2x1,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: gravettien; uložení: Městské 

muzeum a galerie Hořice (10/88) 

 

Tisová u Vysokého Mýta (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,7x1,7x0,4 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (gravettien?); kresba: obr. 34:6; uložení: MVČ (88/99) 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x2x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: mladý paleolit (gravettien?); 

uložení: MVČ (88/99) 

3. typ: reziduum čepelového jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,6x3x3,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (gravettien?); uložení: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5891) 

 

Trstěnice (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaný úštěp (škrabadlo?); surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 2,5x1,7x0,7 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; 

datace: mladý – pozdní paleolit; pozn.: recentně poškozeno; kresba: 

obr. 36:2; uložení: MVČ (663/01) 

 

 

 



73 
 

Trutnov – Poříčí (Na Popílku), (okr. Trutnov) 

Popis artefaktů 

1. škrabadlo na čepeli; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,4x1,7x0,8 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: snad 

(epi)gravettien; pozn.: recentní poškození; kresba: obr. 36:4; uložení: 

Muzeum Trutnov (A 3/06) 

2. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,8x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: snad 

(epi)gravettien; kresba: obr. 36:5; uložení: Muzeum Trutnov (bez číselného 

označení) 

3. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x1,9x0,5 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: snad 

(epi)gravettien; kresba: obr. 36:6; uložení: Muzeum Trutnov (A 11/05) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,7x2,5x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: snad (epi)gravettien; uložení: 

Muzeum Trutnov (A 11/06) 

5. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,1x1,5x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: snad (epi)gravettien; uložení: 

Muzeum Trutnov (A 12/05) 

6. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x2,7x1 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: snad (epi)gravettien; 

uložení: Muzeum Trutnov (A 12/05) 

7. typ: odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,2x1,1x0,5 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: snad (epi)gravettien; 

uložení: Muzeum Trutnov (A 11/05) 

 

Trutnov – Voletiny (Červený kopec), (okr. Trutnov) 

Popis artefaktů 

1. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,2x1,2x0,6 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)magdalénien; kresba: obr. 36:7; uložení: Muzeum Podkrkonoší 

v Trutnově (A 42/03) 



74 
 

2. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,3x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace 

(epi)magdalénien; uložení: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově (A 16/04) 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,8x2,3x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; uložení: 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově (A 34/06) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,4x2,4x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; uložení: 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově (A 185/13) 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,9x1x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; uložení: 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově (A 185/13) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x0,8x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; uložení: 

Muzeum Podkrkonoší v Trutnově (A 185/13) 

7. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x1x0,3 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: (epi)magdalénien; 

uložení: Muzeum Podkrkonoší v Trutnově (A 8/04) 

 

Tržek (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: dvojité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,7x1,5x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien – magdalénien; kresba: obr. 39:14; pozn.: recentní poškození malé 

části; uložení: MVČ (63/94) 

 

Třebařov (okr. Svitavy) 

Popis artefaktů 

1. typ: pěstní klín?; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 10,3x7x2 cm; kůra: 1; 

eolisace: ?; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední paleolit?; pozn.: neviděno, 

určeno pouze z literatury; uložení: neznámé, pravděpodobně ztraceno 



75 
 

2. typ: jednopodstavové jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

6,6x3,4x3,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 46:1; pozn.: vedeno jako pěstní klín; uložení: Městské 

muzeum Moravská Třebová (A3) 

3. typ: retušovaný úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

6,4x3,4x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; kresba: obr. 46:2; pozn.: vedeno jako škrabadlo; uložení: Městské 

muzeum Moravská Třebová (A2) 

 

Třebešov (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek úštěpu či čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,8x1,9x1,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patince: 1.2; štípání: 1; datace: paleolit; 

pozn.: recentně poškozeno; uložení: MVČ (60/71) 

 

Turnov – Maškovy zahrady (okr. Semily) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

6,1x2,4x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(1607/1) 

2. typ: klínek; surovina: opáljaspis; stav: fragment; rozměry: 2,6x1,9x0,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (67/2) 

3. typ: vrub; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 3,4x1,8x1,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (4) 

4. typ: vrub; surovina: chalcedon; stav: hlíza; rozměry: 1,8x2x1,2 cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (1081) 



76 
 

5. typ: nůž; surovina: achát; stav: hlíza; rozměry: 3,1x1,5x1,3 cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (92) 

6. typ: nůž; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 2,7x1,6x0,6 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (231/2) 

7. typ: oblé drasadlo; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 4,9x3x1,5 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (65) 

8. typ: rovné drasadlo; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

5x2,5x1,7 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(74/1) 

9. typ: rovné drasadlo; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

2,7x2,4x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(93) 

10. typ: čepel; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,5x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (74/4) 

11. typ: úštěp; surovina: achát; stav: hlíza; rozměry: 1,8x2,1x1,2 cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (141) 

12. typ: úštěp; surovina: křemenec; stav: fragment; rozměry: 3,4x2,9x0,9 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (bez 

čísla) 

13. typ: jádro; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 5,5x3,3x2,9 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (91) 

14. typ: jádro; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 3,4x3x1,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (154) 



77 
 

15. typ: jádro; surovina: achát; stav: hlíza; rozměry: 1,8x2,9x2,2 cm; kůra: 1; 

eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; pozn.: pouze 

z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (1149/1) 

16. typ: reziduum jádra; surovina: chalcedon; stav: hlíza; rozměry: 

1,2x1,9x1,6 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(74/6) 

17. typ: reziduum jádra; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 3x3,5x2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (67/1) 

18. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

2,6x2,1x2,2 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(74/2) 

19. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,8x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(112) 

20. typ: amorfní zlomek; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 

2,6x1,2x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(936) 

21. typ: amorfní zlomek; surovina: chalcedon; stav: fragment; rozměry: 

4x1,8x1 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(82/3) 

22. typ: amorfní zlomek; surovina: křišťál; stav: fragment; rozměry: 

3,5x2,4x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední 

paleolit; pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově 

(94/1) 

23. typ: amorfní zlomek; surovina: ?; stav: fragment; rozměry: 2x2,7x1,7 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (6) 



78 
 

24. typ: otloukač; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 4,5x2,5x1,7 cm; 

kůra: 0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 0; datace: střední paleolit; 

pozn.: pouze z literatury; uložení: Muzeum Českého ráje v Turnově (636) 

 

Tutleky (okr. Rychnov nad Kněžnou) 

Popis artefaktů 

1. typ: škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,6x2,7x0,8 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: gravettien; kresba: 

obr. 36:3; uložení: MVČ (43/84) 

 

Velká Jesenice (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,8x1,3x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; uložení: Regionální muzeum v Náchodě (bez čísla) 

 

Verměřovice (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x2x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5071) 

2. typ: šupinka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x0,7x0,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5071) 

 

Vraclav (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,8x2,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

magdalénien?; uložení: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5899) 



79 
 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x3,1x0,8 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien?; uložení: 

Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (6259) 

 

Vraclav – Sedlec (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit (magdalénien?); kresba: obr. 34:5; pozn.: recentně poškozeno; 

uložení: Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě (5088) 

 

Všestary – Chlum (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná kýlovitá čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,2x1,8x1 cm; kůra: 1; eolisace: 1; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

(epi)gravettien; kresba: obr. 35:3; uložení: MVČ (47/76) 

2. typ: reziduum jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4x8,5x4,2 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

epigravettien; pozn.: recentní poškození; kresba: obr. 35:2; uložení: MVČ 

(42/76) 

3. typ: jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,8x4,2x3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: epigravettien; pozn.: recentní 

poškození; kresba: obr. 35:1; uložení: MVČ (42/76) 

4. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,1x1,7x0,7 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

epigravettien; pozn.: recentní poškození; kresba: obr. 35:6; uložení: MVČ 

(121/74) 

5. typ: zlomek vysokého škrabadla; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,1x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

epigravettien; pozn.: recentní poškození a zlom; kresba: obr. 35:7; uložení: 

MVČ (121/74) 



80 
 

6. typ: obloukovité škrabadlo na úštěpu; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 2,6x2,1x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; 

datace: epigravettien; pozn.: recentně přeštípáno na křesadlo, z původního 

artefaktu zbyla neporušená pouze malá část; kresba: obr. 35:5; uložení: MVČ 

(122/74) 

7. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x2,4x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: epigravettien; uložení: MVČ 

(40/76) 

8. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3x2,5x1,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: 

epigravettien; uložení: MVČ (41/76) 

9. typ: úštěp; surovina: křemen; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,4x0,3 cm; kůra: 

0; eolisace: 1; patinace: 0; štípání: 1; datace: epigravettien?; uložení: MVČ 

(122/74) 

10. typ: čepelka; surovina: jaspis; stav: fragment; rozměry: 3,8x1,2x0,9 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: epigravettien?; uložení: 

MVČ (122/74) 

11. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,3x1,3x0,3 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý – pozdní paleolit; 

uložení: MVČ (122/74) 

12. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,7x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý – pozdní paleolit; uložení: 

MVČ (121/74) 

13. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2x1,4x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý – pozdní paleolit; uložení: 

MVČ (121/74) 

 

Všestary – Rosnice (okr. Hradec Králové) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel kombinovaná s vysokým škrabadlem; surovina: 

SGS; stav: fragment; rozměry: 10,6x3x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 

1.2; štípání: 1; datace: aurignacien; kresba: obr. 37:6; pozn.: recetně 

rozlomeno; uložení: MVČ (2360) 



81 
 

Vysoké Mýto – Choceňské předměstí (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,1x1,3x0,3 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien 

či magdalénien; kresba: obr. 38:12; uložení: MVČ (86/93) 

2. typ: nehtové škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,1x1,4x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

gravettien či magdalénien; kresba: obr. 38:13; uložení: MVČ (185/96) 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,8x2,2x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; 

pozn.: naleziště 1, dle literatury mezolit; uložení: MVČ (90/93) 

4. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,8x3x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; uložení: 

MVČ (86/93) 

5. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x1,4x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; uložení: 

MVČ (69/94) 

6. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,7x1x0,3 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; uložení: 

MVČ (185/96) 

7. typ: úštěp6; surovina: SGS?; stav: fragment; rozměry: 1,4x1,9x0,6 cm; 

přepálení: 1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1?; štípání: 1; datace: gravettien či 

magdalénien; uložení: MVČ (186/96) 

 

Vysoké Mýto – Pražské předměstí (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; 

uložení: MVČ (181/98) 

2. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x0,9x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; uložení: 

MVČ (180/98) 



82 
 

3. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x2,2x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: gravettien či magdalénien; 

pozn.: recentně poškozeno; uložení: MVČ (180/98) 

 

Zářecká Lhota (okr. Ústí nad Orlicí) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,9x1,5x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:1; uložení: VČM (5892) 

2. typ: retušovaná čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,9x1,8x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:12; uložení: MVČ (133/97) 

3. typ: jednopodstavové jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5x4x3,5 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:7; pozn.: recentí poškození; uložení: MVČ 

(129/98) 

4. typ: jednopodstavové jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

6,7x3,8x3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:9; uložení: MVČ (131/98) 

5. typ: jednopodstavové mikrojádro; surovina: rohovec; stav: fragment; 

rozměry: 2,3x1,6x1,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 48:1; uložení: MVČ (134/97) 

6. typ: dvoupodstavové jádro; surovina: SGS; stav: hlíza; rozměry: 

9,4x4,5x3,2 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patince: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 48:6; uložení: MVČ (132/97) 

7. typ: hranolové jádro; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,8x3,6x2,8 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 48:5; pozn.: recentní poškození; uložení: MVČ 

(136/97) 

8. typ: reziduum jádra; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,4x1,9x2,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:8; uložení: VČM (5067) 



83 
 

9. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,6x2,7x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:2; uložení: VČM (5067) 

10. typ: obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,2x1,8x0,6 cm; kůra: 1; eolisace: 0 patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:4; pozn.: recentní poškození; uložení: MVČ 

(135/97) 

11. typ: dvojité obloukovité škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 3x3x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 48:2; uložení: MVČ (132/97) 

12. typ: rovné škrabadlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3x2,3x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:3; uložení: MVČ (137/97) 

13. typ: škrabadlo na kýlovité čepeli; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,5x1,2x1,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; kresba: obr. 47:5; pozn.: retuš škrabadla se nachází na vlastním 

kýlu čepele; uložení: MVČ (133/97) 

14. typ: škrabadlo na úštěpu; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,3x2,3x0,8 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.1; datace: magdalénien; 

kresba: obr. 48:3; uložení: MVČ (103/94) 

15. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,6x1,9x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; kresba: obr. 47:6; 

uložení: VČM (5652) 

16. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1,5x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; kresba: obr. 47:11; 

uložení: MVČ (133/97) 

17. typ: rydlo; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,4x1,4x0,4 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; kresba: obr. 48:4; 

uložení: MVČ (137/97) 

18. typ: mikrohrot s otupeným bokem; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 1,4x0,7x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; 

datace: magdalénien; kresba: obr. 47:10; uložení: MVČ (137/97) 



84 
 

19. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,7x1,9x0,7 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: VČM 

(5652) 

20. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 5,4x2,7x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(99/94) 

21. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 6,3x2x1,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(129/98) 

22. typ: čepel; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,9x1,8x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(131/98) 

23. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x1,1x0,4 cm; kůra: 

1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(131/98) 

24. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,6x1,2x0,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: VČM 

(5070) 

25. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x1,5x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2 štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: VČM 

(5892) 

26. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4,5x1,4x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(98/94) 

27. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,1x1x0,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(98/94) 

28. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,7x1,1x0,2 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(132/97) 

29. typ: čepelka; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,5x1,2x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(137/97) 



85 
 

30. typ: zlomek kýlovité čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,2x2x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

31. typ: zlomek kýlovité čepele; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

4,1x1,8x1,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

32. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,4x1,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (5655) 

33. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,9x2,3x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (5070) 

34. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,8x1,8x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (5892) 

35. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x2,3x0,9 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

VČM (6643) 

36. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x1,7x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (6643) 

37. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,4x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (5067) 

38. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,4x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení VČM (5067) 

39. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x1,7x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (129/98) 

40. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x1,4x0,5 cm; kůra: 0; eolisace:0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 



86 
 

41. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

5,4x2,3x0,9 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 

42. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 4x1,6x0,5 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uloženi: 

MVČ (132/97) 

43. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,9x1,6x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 

44. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,6x1,7x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (133/97) 

45. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3x1,5x0,7 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

MVČ (133/97) 

46. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,8x1,6x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (133/97) 

47. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,6x1,4x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 

48. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,4x1,5x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (135/97) 

49. typ: zlomek čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,4x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; pozn.: recentní přelomení; uložení: MVČ (135/97) 

50. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,9x1,2x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (5892) 

51. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,4x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: VČM 

(5070) 



87 
 

52. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,9x1x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(98/94) 

53. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,2x3,3x0,6 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(129/98) 

54. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,2x0,5 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(132/97) 

55. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,6x1,4x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(132/97) 

56. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,5x0,7x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(132/97) 

57. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 0,6x0,9x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(132/97) 

58. úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x1,3x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(135/97) 

59. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 3,1x3,4x0,9 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(136/97) 

60. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,3x1x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(137/97) 

61. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1x0,9x0,1 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patiance: 1.1; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(137/97) 

62. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,1x1x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(137/97) 



88 
 

63. typ: úštěp; surovina: křišťál; stav: fragment; rozměry: 2,3x1,4x0,6 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(136/97) 

64. typ: úštěp; surovina: křišťál; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,5x0,4 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(132/97) 

65. typ: úštěp; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 2x1,2x0,5 cm; kůra: 

0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: MVČ 

(137/97) 

66. typ: úštěp; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,3x0,5 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

MVČ (137/97) 

67. typ: úštěp; surovina: ?; stav: fragment; rozměry: 1,5x1,2x0,3 cm; přepálení: 

1; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: ?; štípání: 1; datace: magdalénien?; uložení: 

MVČ (132/97) 

68. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,5x1,1x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

69. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,7x1,2x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

70. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,1x1x0,2 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

MVČ (136/97) 

71. typ: uštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

1,4x1,1x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (6643) 

72. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,8x1x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: magdalénien; uložení: 

VČM (6643) 

73. typ: úštěp/odštěpek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

0,9x0,5x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 



89 
 

74. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

7,4x5,1x2,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: VČM (6643) 

75. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

4,3x2,8x2,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 

76. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,5x1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložená: MVČ (132/97) 

77. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

3,4x2x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 

78. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,9x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 

79. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,7x1,2x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 

80. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,2x0,8x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (132/97) 

81. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

3x2,9x1,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 

82. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,7x3,1x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 

83. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

3,5x1,5x1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 

84. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,6x1,6x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 



90 
 

85. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,4x0,9x0,4 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (134/97) 

86. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

3,6x2x1,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (135/97) 

87. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,6x2,4x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (135/97) 

88. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,7x1,7x0,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (135/97) 

89. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,5x1,5x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (135/97) 

90. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,6x1,9x1,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 0; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (135/97) 

91. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

2,4x1,7x0,7 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

92. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,9x1,4x1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

93. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

1,3x1x0,2 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

94. typ: amorfní zlomek; surovina: rohovec; stav: fragment; rozměry: 

4,7x4x2,5 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 0; štípání: 1; datace: 

magdalénien; uložení: MVČ (136/97) 

 

 

 



91 
 

Žďár nad Metují – Na Stráni (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek čepelky; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 2,2x1x0,4 cm; 

kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý paleolit; uložení: 

Regionální muzeum v Náchodě (I-2249) 

 

Žďár nad Metují – Malý úsek (okr. Náchod) 

Popis artefaktů 

1. typ: úštěp; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 1,3x1,7x0,2 cm; kůra: 0; 

eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 1; datace: mladý (či pozdní) paleolit; 

uložení: Regionální muzeum v Náchodě (I-2238) 

 

Železnice (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: retušovaný úštěp; surovina: achát; stav: fragment; rozměry: 

0,9x0,8x0,3 cm; kůra: 0; eolisace: ?; patinace: 1; štípání: 1; datace: střední 

paleolit?; pozn.: neviděno, pouze z literatury; uloženo: Národní muzeum 

v Praze (392118) 

2. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2,8x1,3x0,8 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.1; štípání: 0; datace: paleolit; 

uloženo: MVČ (717/01) 

3. typ: amorfní zlomek; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

2x0,9x0,6 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 0; datace: paleolit; 

uloženo: MVČ (717/01) 

 

Železnice – Březka (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: reziduum dvoupodstavového jádra; surovina: SGS; stav: fragment; 

rozměry: 3x2,3x1,2 cm; kůra: 1; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: 

mladý paleolit; kresba: obr. 44:7; uložení: MVČ (93/77) 



92 
 

Železnice – Zámezí (okr. Jičín) 

Popis artefaktů 

1. typ: zlomek kýlovité čepele; surovina: SGS; stav: fragment; rozměry: 

3,1x1,8x1,1 cm; kůra: 0; eolisace: 0; patinace: 1.2; štípání: 1; datace: mladý 

paleolit; pozn.: v EXCERPTECH MVČ špatné označení pod přírůstkové 

číslo 717/01; uložení: MVČ (719/01) 

  



93 
 

18 Obrázky 

 

Obr. 1 – Mapa ZM10 s vyznačením paleolitických lokalit na území východních 

Čech zmíněných v textu (podklad: ČÚZK). 

  



94 
 

 

Obr. 2 – Mapa DMT s vyznačení paleolitických lokalit na území východních Čech 

(podklad: ČÚZK). 

  



95 
 

 

Obr. 3 – Mapa DMT s vyznačením středopaleolitických lokalit na území východních 

Čech (podklad: ČÚZK). 

  



96 
 

 

Obr. 4 – Mapa DMT s vyznačením EUP lokalit na území východních Čech 

(podklad: ČÚZK). 

  



97 
 

 

Obr. 5 – Mapa DMT s vyznačením (epi)gravettských lokalit na území východních 

Čech (podklad: ČÚZK). 

  



98 
 

 

Obr. 6 – Mapa DMT s vyznačením (epi)magdalénských lokalit na území východních 

Čech (podklad: ČÚZK). 

  



99 
 

 

Obr. 7 – Mapa DMT s vyznačením kulturně blíže nezařaditelných 

mladopaleolitických lokalit na území východních Čech (podklad: ČÚZK). 

  



100 
 

 

Obr. 8 – Slepá mapa s vyznačením paleolitických lokalit na území východních Čech.  

  



101 
 

 

Obr. 9 – Slepá mapa s vyznačením středopaleolitických lokalit na území východních 

Čech. 

  



102 
 

 

Obr. 10 – Slepá mapa s vyznačením EUP lokalit na území východních Čech. 

  



103 
 

 

Obr. 11 – Slepá mapa s vyznačením (epi)gravettských lokalit na území východních 

Čech. 

  



104 
 

 

Obr. 12 – Slepá mapa s vyznačením (epi)magdalénských lokalit na území 

východních Čech. 

  



105 
 

 

Obr. 13 – Slepá mapa s vyznačením kulturně blíže nezařaditelných 

mladopaleolitických lokalit na území východních Čech. 

  



106 
 

 

Obr. 14 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Turnov, Jislova jeskyně, Chloumecko 

a Přepeře (podklad: ČÚZK). 

 

 

Obr. 15 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Jičín, Horní Lochov, Dílce a Železnice 

(podklad: ČÚZK). 



107 
 

 

Obr. 16 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Česká Metuje, Stárkov, Police nad 

Metují a Žďár nad Metují (podklad: ČÚZK). 

 

 

Obr. 17 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Jeřice a Hořice (podklad: ČÚZK). 

 



108 
 

 

Obr. 18 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Hradec Králové, Všestary, Světí 

a Předměřice nad Labem (podklad: ČÚZK). 

  



109 
 

 

Obr. 19 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Plačice a Libčany (podklad: ČÚZK). 

  



110 
 

 

Obr. 20 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Dobruška, Pohoří u Dobrušky 

a Bohuslavice (podklad: ČÚZK). 

 

 

Obr. 21 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Černčice a Nové Město nad Metují 

(podklad: ČÚZK). 



111 
 

 

Obr. 22 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Sloupnice, Tisová u Vysokého Mýta, 

Cerekvice nad Loučnou, Kornice, Litomyšl, Morašice, Makov, Suchá Lhota 

a Javorník (podklad: ČÚZK). 

 

 

Obr. 23 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Vysoké Mýto, Vraclav a Jenišovice 

(podklad: ČÚZK). 

 



112 
 

 

Obr. 24 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Čistá a Trstěnice (podklad: ČÚZK). 

  



113 
 

 

Obr. 25 – Mapa ZM10 s vyznačením lokalit Rozstání, Chornice, Biskupice a Jevíčko 

(podklad: ČÚZK). 

  



114 
 

 

Obr. 26 – Mapa ZM10 s vyznačením lokality Říkov (podklad: ČÚZK). 

  



115 
 

 

Obr. 27 – Mapa ZM10 s vyznačením poloh na lokalitě Náchod (podklad: ČÚZK). 

  



116 
 

 

Obr. 28 – Mapa ZM10 s vyznačením poloh na lokalitě Sopotnice (podklad: ČÚZK). 

  



117 
 

 

Obr. 29 – Mapa ZM10 s vyznačením lokality Šárovcova Lhota (podklad: ČÚZK). 

 

 

Obr. 30 – Mapa ZM10 s vyznačením lokality Zářecká Lhota (podklad: ČÚZK). 

  



118 
 

 

Obr. 31 – Slepá mapa hrubého výskytu zdrojů kamenných surovin v paleolitu 

východních Čech. 

  



119 
 

 

Obr. 32 – Výběr ŠI z lokality Černčice (1 – jádro; 2 – retušovaná čepel; 3 – kýlovitá 

čepel; 4 – rydlo; 5 – rydlo; 6 – rydlo; 7 – retušovaný úštěp; 8 – retušovaná čepel; 9 – 

retušovaná čepelka; 10 – mikročepel; 11 – zlomek čepelky; 12 – kombinovaný 

nástroj; 13 – listovitý hrot typu Jerzmanowice). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



120 
 

 

Obr. 33 – Výběr ŠI z lokality Říkov (1 – čepel; 2 – čepelka), Libčany (3 – fragment 

čepele) a Přibyslav-Dobrá (4 – levalloiský hrot). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



121 
 

 

Obr. 34 – Výběr ŠI z lokality Česká Metuje (1 – jednopodstavové jádro; 2 – 

obloukovité škrabadlo), Police nad Metují (3 – retušovaná čepelka), Javorník (4 – 

rovné škrabadlo), Vraclav-Sedlec (5 – retušovaná čepel), Tisová u Vysokého Mýta (6 

– zlomek čepele), Předměřice nad Labem (7 – zlomek retušované čepelky), Plačice 

(8 – retušovaná kýlovitá čepel; 15 – škrabadlo; 16 – úštěp), Sopotnice (9 – 

obloukovité škrabadlo; 10 – retušovaný úštěp; 11 – retušovaný mikrolit; 12 – hrot 

s vrubem), Sopotnice-Pod hřbitovem (13 – rydlo), Sloupnice (14 – vysoké 

škrabadlo). Kresba: Mgr. K. Suchopárová     



122 
 

 

Obr. 35 – Výběr ŠI z lokality Všestary-Chlum (1 – jádro; 2 – reziduum jádra; 3 – 

retušovaná kýlovitá čepel; 5-7 – škrabadla) a Horní Dolce (4 – vysoké škrabadlo na 

čepeli). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



123 
 

 

Obr. 36 – Výběr nálezů z lokality Choustníkovo Hradiště (1 – zlomek čepelky), 

Trstěnice (2 – retušovaný úštěp), Tutleky (3 – škrabadlo), Trutnov-Poříčí (4-6 – 

škrabadla), Trutnov-Voletiny (7 – obloukovité škrabadlo), Jičín (8, 9 – ulitky 

kelnatek Dentalium) a Jičín-Soudná (10 – drasadlo). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



124 
 

 

Obr. 37 – Výběr ŠI z lokality Chrudim-Píšťovy (1, 2 – zlomky retušovaných 

čepelek; 3, 4 – rydla), Banín (5 – jádro), Všestary-Rosnice (6 – retušovaná čepel) 

a Poříčí u Litomyšle-Mladočov (7 – bazální část jádra). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

 



125 
 

 

Obr. 38 – Výběr ŠI z lokality Jeřice (1 – retušovaná čepel; 2 – škrabadlo na čepeli), 

Šárovcova Lhota-Libín (3 – rydlo; 4 – retušovaná čepel; 5, 6 – retušované zlomky 

čepelí; 14 – mikrolitický hrot), České Lhotice (7 – hrot), Dvakačovice (8 – nehtovité 

škrabadlo), Česká Skalice (9 – rydlo; 10 – retušovaný úštěp; 11 – retušovaná 

čepelka), Vysoké Mýto-Choceňské předměstí (12 – retušovaná čepelka; 13 – 

nehtovité škrabadlo) a Česká Skalice-Zlíč (15 – drasadlo). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 



126 
 

 

Obr. 39 – Výběr ŠI z lokality Jevíčko-Předměstí (1, 2 – škrabadla; 3 – rydlo), 

Chornice (4 – obloukovité škrabadlo; 5 – dvojité rydlo), Suchá Lhota (6 – rovné 

škrabadlo), Čistá u Litomyšle (7 – zlomek mikročepelového jádra; 8 – škrabadlo; 9 – 

retušovaná čepel), Kornice (10 – rydlo; 11 – škrabadlo na čepeli; 12 – retušovaný 

úštěp), Litomyšl-Nedošín (13 – zlomek čepele) a Tržek (14 – dvojité škrabadlo). 

Kresba: Mgr. K. Suchopárová 



127 
 

 

Obr. 40 – Výběr ŠI z lokality Bělá u Turnova-Jislova jeskyně (1 – úštěp; 2-6 – 

klínky; 7, 8 – hroty; 9 – diskovité jádro). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

 

 

 



128 
 

 

Obr. 41 – Výběr ŠI z lokalita Bělá u Turnova-Jislova jeskyně (1-6 – drasadla; 7-10 – 

zobce). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



129 
 

 

Obr. 42 – Výběr ŠI z lokality Bělá u Turnova-Jislova jeskyně (1-7 – nože; 9, 10 – 

kónická jádra) a Bělá u Turnova-Chloumecko (8 – rovné drasadlo). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

  



130 
 

 

Obr. 43 – Výběr ŠI z lokality Náchod-Plhov (1 – retušovaný úštěp; 2 – zahrocená 

čepelka; 4-7, 9 – retušované čepele; 8 – nehtovité škrabadlo; 13 – šídlo), Náchod (3 – 

gravetta), Dobruška-Dolce (10 – rydlo; 11 – obloukovité škrabadlo) a Bohdašín 

v Orlických horách (12 – úštěp s vrubem). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



131 
 

 

Obr. 44 – Výběr ŠI z lokality Hradec Králové-Svobodné Dvory (1 – zlomek hrotu; 

2 – hrot typu La Gravette; 4 – retušovaná čepel; 5 – zlomek čepele), Hradec Králové 

(3 – úštěp), Hradec Králové-Plácky (6 – čepel) a Železnice-Březka (7 – reziduum 

jádra). Kresba: Mgr. k. Suchopárová 

  



132 
 

 

Obr. 45 – Výběr ŠI z lokality Hořice v Podkrkonoší-Svatogothardská Lhota (1 – 

retušovaná čepelka; 2, 3 škrabadla), Bílá-Trávníček (4 – hrot), Hořice 

v Podkrkonoší-Březovice (5 – retušovaná čepel) a Černožice-Čáslavky (6 – 

hrot/dlátko). Kresba: Mgr. K. Suchopárová 

  



133 
 

 

Obr. 46 – Výběr ŠI z lokality Třebařov (1 – jádro; 2 – retušovaný úštěp), Dolany-

Sebuč (3 – škrabadlo), a Bezděkov (4, 5 – vysoká škrabadla). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

  



134 
 

 

Obr. 47 – Výběr ŠI z lokality Zářecká Lhota (1, 12 – retušované čepele; 2-5 – 

škrabadla; 6, 11 – rydla; 7-9 – jádra; 10 – mikročepelka s otupeným bokem). Kresba: 

Mgr. K. Suchopárová 

  



135 
 

 

Obr. 48 – Výběr ŠI z lokality Zářecká Lhota (1, 5, 6 – jádra; 2, 3 – škrabadla; 4 – 

rydlo). Kresba: Mgr. K. Suchopárová      

  



136 
 

 

Obr. 49 – 1. listovitý hrot z Jaroslavi; 2. listovitý hrot typu Jerzmanowice z lokality 

Henryków; 3. micoquienský nůž z Bolehoště. Převzato z Čechák – Pacák v tisku 

  



137 
 

 

Obr. 50 – Upravený plánek mamutích kostí z lokality Hradec Králové-Svobodné 

Dvory. Převzato z Čechák – Pacák 2012, 113, Obr 2 

 

 

Obr. 51 – Výřez z mapy 3. vojenského mapování zachycující pravděpodobnou plohu 

nálezu mamuta a ŠI na lokalitě Hradec Králové-Svobodné Dvory. Převzato z Čechák 

– Pacák 2012, 110, Obr. 1 

  



138 
 

 

Obr. 52 – Dobová (1899) fotografie zachycují kly, část pánve a několik dalších kostí 

nalezených na lokalitě Hradec Králové-Svobodné Dvory. Zdroj: Archiv Muzea 

východních Čech v Hradci Králové 

 

 

Obr. 53 – Méně známá dobová fotografie (1899) zachycující průběh výkopových 

prací na lokalitě Hradec Králové-Svobodné Dvory. Dle stavu prací na této fotografii 

je tento snímek pravděpodobně starší než předchozí. Zdroj: Archiv Muzea 

východních Čech v Hradci Králové 


